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 Počet zpráv: 11, 10.02.2023 
  

 

Přichází na české hory ideální zima?  
ČT 24 | 03.02.2023 | Zpráva: 5 | Sledovanost pořadu: 0  

... další boj se zimním počasím. Erik Knajfl, Česká televize, Krkonoše.Jakub Železný, moderátor ČT-----------------

---No, a krátce si popovídáme i s Liborem Knotem, ředitelem Asociace horských středisek. Přeji vám dobrý 

večer.Libor KNOT, ředitel Asociace horských... 

Zprávy  
Rádio ZET | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

... by podle meteorologů mělo v Česku vydržet minimálně do sobotního dopoledne. Radost tak ale můžou mít 

lyžaři, jak nám potvrdil ve vysílání rádia zet Libor knot předseda asociace horských středisek. mluvčí 2, ------------

--------Já myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování je... 

Zprávy  
ČRo Ostrava | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

... rekonstrukci cest a chodníků v lokalitě červené kolonie.Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech 

výrazně zvýšila potvrdil nám to ředitel asociace horských středisek Libor knot. Přispělo k tomu chladné počasí a 

taky začínající jarní prázdniny v Česku v Polsku nebo v Německu.... 

Odpoledne na Rádiu Z  
Rádio ZET | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

... Marcelem kolajou a my už se za chvíli vypravíme na hory. Jaké bude počasí o víkendu v Česku a bude na 

horách sníh na to jsme se ptali ředitele asociace horských středisek Libora. mluvčí 5, --------------------Knota. 

mluvčí 1, --------------------O víkendu bude v Česku ve vyšších... 

Dopoledne na Rádiu Z  
Rádio ZET | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

... by podle meteorologů mělo v Česku vydržet přinejmenším do sobotního dopoledne. Radost ale můžou mít 

lyžaři, jak nám potvrdil ve vysílání rádia z Libor knot předseda asociace horských středisek. mluvčí 3, ---------------

-----Já myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování je... 

Zdražili jsme, ale pod inflaci. Teď je návštěvnost na horách dobrá, místa jsou, říká šéf 

asociace ski areálů URL  
irozhlas.cz | 03.02.2023 | Rubrika: Zprávy z domova | Autor: Petr Král, hof  

... CzechTourism. Největší obsazenost hlásí ubytovatelé na horách. „Ne že by se nedala sehnat místa, ale ubývá 

výběr,“ pochvaluje si pro Radiožurnál Libor Knot, ředitel Asociace horských středisek.Jaká je teď návštěvnost na 

českých horách? Přilákalo lyžaře do ski areálů konečně zimní... 

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/snih-lyzovani-skiarealy-jarni-prazdniny-strediska-dovolena-rezervace_2302031552_elev
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Odpolední Radiožurnál  
ČRo Radiožurnál | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

... Václav Jabůrek. mluvčí 2, --------------------Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech výrazně 

zvýšila. Radiožurnálu to řekl ředitel asociace horských středisek Libor knot. Podle něj k tomu chladné počasí na 

horách a taky začínající jarní prázdniny v Česku, ale třeba i v... 

Noční Radiožurnál  
ČRo Radiožurnál | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

... Radiožurnál. mluvčí 1, --------------------Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech výrazně zvýšila 

Radiožurnálu to řekl ředitel asociace horských středisek Libor knot podle něj k tomu přispělo chladné počasí na 

horách a taky začínající jarní prázdniny v Česku, ale i... 

O prázdninách vleky konečně pojedou naplno  
Mladá fronta DNES | 04.02.2023 | Rubrika: Z domova | Strana: 4 | Autor: Ondřej Krutilek | Vytištěno: 96 663 | Prodáno: 83 136 | 

Čtenost: 439 555  

... vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v průběhu února. Na jarní prázdniny tedy očekáváme 

plné spuštění sjezdových tratí,“ říká Libor Knot z Asociace horských středisek. Podle údajů asociace v Česku v 

tomto týdnu fungovaly zhruba dvě třetiny lanovek a vleků. Pro... 

Prázdniny: hory se po návratu zimy rychle plní  
Pardubický deník | 06.02.2023 | Rubrika: Události | Strana: 4 | Autor: MIROSLAV ELSNIC | Vytištěno: 1 930 | Čtenost: 14 249  

... se zásadním způsobem zlepšila. Lyžařské podmínky jsou výborné. Volné ubytovací kapacity stále jsou a dají 

se sehnat, ale ubývá výběr,“ sdělil ředitel Asociace horských středisek Libor Knot. Podobně vidí situaci i 

prezident Asociace hotelů a restaurací České republiky Václav Stárek.... 

Jarní prázdniny 2023: Termíny podle okresů, kdy nejlépe zamluvit pobyt na horách URL  
krkonossky.denik.cz | 06.02.2023 | Rubrika: Zprávy z Česka | Autor: Miroslav Elsnic  

... zásadním způsobem zlepšila. Lyžařské podmínky jsou výborné. Volné ubytovací kapacity stále jsou a dají se 

sehnat, ale ubývá výběr,“ sděluje ředitel Asociace horských středisek Libor Knot.Podobně vidí situaci i prezident 

Asociace hotelů a restaurací České republiky Václav Stárek. Právě... 

  

Plná znění  

 
 

Přichází na české hory ideální zima?  
ČT 24 | 03.02.2023 | Zpráva: 5 | Sledovanost pořadu: 0  

Jakub Železný, moderátor ČT  

Přes 60 cm nového sněhu, vítr v nárazech až 150 km/h. Hřebeny Krkonoš zasáhlo extrémní zimní počasí, varuje 

i horská služba. I proto zůstaly některé tamní boudy uzavřené. Provozovatelé museli před víkendem prorážet 

cesty kvůli dopravě hostů a zásob. 

 

Erik Knajfl, redaktor ČT  

https://krkonossky.denik.cz/zpravy-z-ceska/jarni-prazdniny-v-cesku-2023-terminy-okresy.html
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Zatímco si turisté v Peci pod Sněžkou užívali ideální zimu. Stanislav Beneš připravoval rolbu. Luční bouda je 

odříznutá od okolního světa. Náš štáb se tam přesto pokusí vyjít. Jsme u Výrovky, a jak vidíte, tady je po kolena 

sněhu. Ani skútr nemůže pokračovat dál. Bohužel to budeme muset otočit, v tuhle chvíli je hodně silný vítr.Na 

extrémní zimní podmínky v Krkonoších upozorňuje i horská služba, než by se totiž záchranáři k vyčerpaným 

turistům dostali, může být pozdě. 

 

Marek Fryš, mluvčí Horské služby ČR  

Může to být hodina, hodina a půl, pokud ta cesta nebude opravdu průstupná, tak i pro ten záchranný tým je to 

potom velice obtížné se k tomu člověku dostat. 

 

Erik Knajfl, redaktor ČT  

Ani večer vítr neustává. Rolba vyráží na úpatí Luční hory. Tento týden poprvé. 

 

Stanislav Beneš, spolumajitel Luční boudy  

Samozřejmě jsme ty jízdy omezili, protože nemá to cena. 

 

Erik Knajfl, redaktor ČT  

Cesta z Výrovky na Luční boudu je dlouhá 2,5 kilometru. Pro hnutí trvá přes 2 hodiny. 

 

Stanislav Beneš, spolumajitel Luční boudy  

Tohleto, to je vlastně vždycky cesta poslední záchrany, protože je to nejvejš, to znamená, tady nahoře ty laviny 

nepadaj. 

 

Erik Knajfl, redaktor ČT  

V pátek ráno už je cesta volná pásové vozidlo může vyrazit do Pece pod Sněžkou pro zásoby a první víkendové 

návštěvníky. Už v neděli ale čeká pracovníky Luční boudy další boj se zimním počasím. Erik Knajfl, Česká 

televize, Krkonoše. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

No, a krátce si popovídáme i s Liborem Knotem, ředitelem Asociace horských středisek. Přeji vám dobrý večer. 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

Dobrý večer všem. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

Počasí na horách spíše extrémní, orkán nebo vítr o síle orkánu na Sněžce, ale jinak, zdá se, pro zimní areály 

mráz a příděl sněhu ideální, nebo ne? 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

Určitě ano. Jsme rádi, že zhruba před těmi 10 dny skončila obleva, která nás trápila od Vánoc. A jak mrazivé 

počasí dovolilo technicky zasněžovat, tak i ten přírodní sníh vlastně připravil ty podmínky k tomu, že v tuhletu 

chvíli jedou až na malé výjimky úplně všechny areály na většině svých ploch sjezdových tratí, takže jsme na jarní 

prázdniny připravení. A myslím si, že i to počasí se umoudří během několika málo dnů. A je našlápnuto na 

pořádnou konečně zimu. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

Takže i z pohledu zájmu o ubytování a další doplňkové služby začínají, řeknu teď letní slovo, žně pro 

provozovatele možná konečně, nebo nebo je tam nějaké ale? 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

My doufáme, že začíná klasický únor, to znamená hlavní sezóna, kdy jak některé prázdniny mají zahraniční 
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hosté, tak zejména začínají jarní prázdniny v České republice a je to tradičně období, kdy jsou hory, dá se říct, 

plné, i když v tuhletu chvíli se samozřejmě místa dají koupit. Není to tak, že by bylo vyprodáno, to určitě ne. A 

myslíme si, že ten únor může do značné míry nějak trochu nahradit ty výpadky z ledna, i když to spíš není 

nafukovací, ten únor, bude to možná spíš o tom měsíci březnu, když se tam podaří udržet návštěvnost a bude 

příjemné počasí, tak to by mohlo pomoct jaksi vyrovnat ty lednové výpadky. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

No, je fakt, že vy, provozovatelé středisek, jste byli asi mrzutí ze špatných Vánoc, silvestrovských i 

posilvestrovských podmínek, ale stále platí, že podle údajů CzechTourismu jsou rezervace ubytování na jarní 

prázdniny na nějakých 40 % kapacit, což je méně než loni. A zdálo by se to málo v takto ideálních podmínkách, 

co zatím je. Přece jenom jsou to třeba vyšší ceny, nebo to, žw lidé si teď dvakrát rozmýšlejí, za co utratí a jestli 

opravdu pojedou třeba na jarní prázdniny tam, kam jsou zvyklí. 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

Já si nejsem úplně jistý, jak to číslo vzniká. Podle mě je to průměr za celou Českou republiku, ale pokud 

vezmeme horské ubytovací zařízení, tak tam to číslo je okolo 70 %, takže to bych viděl spíš jako odpovídající, 

jak jsem říkal před chvílí, volná místa určitě jsou na většině těch míst, i když už se jaksi krátí ty možnosti, a 

neřekl bych, že vyšší ceny nebo i všechny ty nepříznivé okolnosti, které kolem sebe máme, inflace, energetická 

krize a podobně, že by byly velkou brzdou v té návštěvnosti. Je to samozřejmě těžko hodnotit po průběhu ledna 

tak, jak jsme leželi, ale podle těch indicií, které byly v minulém týdnu a i podle těch bookací to vypadá na klasický 

únor, což bychom samozřejmě byli rádi. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

Takže obava, že se kvůli vysokým cenám elektřiny, globálnímu oteplování a dalším problémům stane třeba 

lyžování luxusní záležitostí, ty nesdílíte, nebo to alespoň podle těch vašich dat, protože 70 % je opravdu jiné 

číslo než 40, uznávám, tak to podle vašich dat nevypadá? 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

My rozhodně neříkáme, že je to pro bohaté, a budeme dělat všechno pro to, aby byl i pro středně nebo i 

nízkopříjmové spoluobčany, protože pobyt na čerstvém vzduchu na horách při sportu je určitě něco, co chceme 

podporovat. Na druhou stranu je to i normální byznys, který chce lákat lidi, nemá to být jenom pro určitou vrstvu 

vyvolených. A není to jenom o provozovatelích lanovek a vleků, protože na ty další návazné služby, jako jsou 

ubytovací, stravovací, všechny možné půjčovny a podobně, potom připadá sedm dílů vlastně k tomu jednomu, 

který je za lanovky, takže je to celý provázaný ekosystém, ve kterém jsou zaměstnaný desítky tisíc lidí, takže my 

si myslíme, že to má budoucnost, rozhodně to ještě není tak, že bychom si neuměli poradit s tím, co příroda 

přináší. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

Pořád, ale i 34 let po revoluci občas bývá slyšet kritika na určité věci, služby, vybavenost areálů, zázemí, zvlášť 

ve chvíli, kdy lidé mohou jet do blízkého Rakouska nebo do Itálie, což taky není tak daleko. A vidí, že přece 

jenom pořád tam ta infrastruktura je někde jinde, nebo není, nebo se pletu, řekněte, že se mýlím? 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

Jsou to dvě věci. Za prvé určitá skupina našich spoluobčanů jezdí do Alp, Rakouska, Itálie, pokud mají, dejme 

tomu, delší, prodloužený víkend, nebo na týden o jarních prázdninách, pokud jsou to sportovci, tak je to určitě 

jaksi věc, která dává dobré podmínky k lyžování. Na druhou stranu, pokud máte jenom víkend nebo máte rodinu 

s dětmi, tak nechcete sedět v autě šest nebo více hodin a přiznejme si, že i ty ceny, byť se srovnává většinou 

málo srovnatelné, tak pokud se vezmou průměrné ceny, tak jsme ještě násobně jinde oproti Rakousku. A co se 

týče kvality služeb, je to samozřejmě trošku adekvátní. Ono je to celé o tom, že ten byznys u nás a vůbec ty 

podmínky samozřejmě nejsou takové jako v Alpách, a pokud ty všechny souvislosti, ekonomické tržby, a tak dál, 

návštěvnost jsou násobně větší, tak potom samozřejmě mají i násobně větší možnosti investic a podobně, čili to 
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je realita, se kterou žijeme. Samozřejmě podnikání v tomhle oboru v České republice taky není úplně 

jednoduché, protože ta podpora v Rakousku nebo v Itálii je daleko větší než u nás, ale myslím si, že se s tím 

pereme velmi dobře, protože ty investice ročně jsou okolo miliardy korun, a to není málo a minimálně v určité 

skupině těch středních a větších areálů v České republice se ta kvalita neustále zvyšuje. 

 

Jakub Železný, moderátor ČT  

Děkuju vám za rozhovor a přeju hodně spokojených zákazníků na horách. Na shledanou. 

 

Libor KNOT, ředitel Asociace horských středisek  

Děkuji vám za pozvání a doufám, že se potkáme nejlépe na našich horách. Na shledanou. 
 

 

 

Zprávy  
Rádio ZET | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

Beey,  

Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io). 

 

mluvčí  

Prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel se sejdou v pondělí 13. února dopoledne na zámku v 

Lánech. Pavel na dnešní tiskové konferenci řekl, že stávající hlavě státu nabídl termín, který ji akceptoval termín 

ve stejnou chvíli na svém twitterovém účtu potvrdil i Zemanův mluvčí Jiří Ovčáček nynější i zvolená hlava státu v 

posledních dnech vyjadřovali připravenost k setkání. Očekávali ale iniciativu z druhé strany Pavel dnes odmítl, 

že by šlo o přetahovanou doplnil, že Zemanovi termín sám navrhl zapsaný spolek stop Gigafactory ve spolupráci 

s obyvateli líní a Zbůchu začal se sběrem podpisu obyvatel na podporu vyhlášení místního referenda v těchto 

obcích. Lidé by se měli vyjádřit k připravovanému strategickému podnikatelskému parku na letišti líně u Plzně, 

kde zvažuje koncern Volkswagen postavit továrnu na výrobu baterií do elektromobilů tzv. Gigafactory. Záměr 

podporuje česká vláda vzhledem k deklarovanému negativnímu postoji obcí ke Gigafactory spolek jejich 

zastupitele vyzval, aby vyhlášení referend urychlili tím, že místní referendum vyhlásí sami.Podobně jako v 

předchozích dnech i dnes komplikuje sníh a vítr dopravu na některých místech Česka. Problémy mají hlavně 

kamiony kvůli zhoršené sjízdnosti. Liberečtí silničáři ráno uzavřeli pro nákladní auta silnici s Tanvaldu na 

Harrachov. Problémy měli i řidiči nákladních aut také na Jihlavsku, kde mezi Stonařovem a dlouhou Brtnicí uvízlo 

kvůli ledovce několik kamionů. Větrné počasí s rizikem vzniku sněhových jazyků nebo závějí by podle 

meteorologů mělo v Česku vydržet minimálně do sobotního dopoledne. Radost tak ale můžou mít lyžaři, jak nám 

potvrdil ve vysílání rádia zet Libor knot předseda asociace horských středisek. 

 

Já myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování je skvělé, byť samozřejmě ta obleva nás všechny 

postihla, ale nemá cenu se úplně dívat do minulosti zhruba před těmi 10 dny začalo mrznout, pak přišel i ten 

přírodní sníh a v tuhletu chvíli jedou až na drobné výjimky 23 areálů úplně všechna střediska v České republice a 

mají připraveno většinu sjezdových tratí, takže na nadcházející jarní prázdniny je to všechno v nejlepším 

pořádku. 

 

Turecký ministr zahraničí dnes kritizoval západní státy za to, že údajně nesdílí informace s Tureckem o 

teroristické hrozbě na jeho území. Varování před nebezpečím teroristických útoků v Turecku totiž vydala v 

posledních dnech řada evropských zemí. Spojené státy, ale i Arménie. Některé státy i uzavřely své zastupitelské 

úřady v zemi, píše agentura Reuters turecké ministerstvo zahraničí si kvůli tomu ve čtvrtek předvolalo devět 

velvyslanců.Český hokejový útočník Filip Zadina se po tříměsíční absenci kvůli zlomenině nohy rozehraje na 

farmě Detroitu v Grand v nižší AHL třiadvacetiletá šestka draftu NHL z roku 2018 nastoupí za griffins na ledě 

Texasu a bude to jeho první zápas od 5. listopadu, kdy se zranil při blokování střely v domácím duelu redwings 

proti New York ale Islanders. 
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Zprávy  
ČRo Ostrava | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

Beey,  

Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io). 

 

mluvčí  

Třinecké železárny mají nové filtry, které zachytí prach u vysokých pecí bohumínské řidiče čekají. Velké 

komplikace na dopravě. Hokejové Vítkovice poctí bývalého kapitána a trenéra hujtka zítra bude oblačno až 

zataženo s občasným sněžením a s teplotami kolem nuly, hezké poledne vám u zpráv přeje Lenka 

Blažejová.Třinecké železárny vypouštějí do ovzduší méně prachu umožnily to speciální filtry na tzv. sazebně 

Vysoké Pece číslo čtyři později budou také na podobném zařízení na Vysoké Peci číslo šest v sazebně se prach 

víří při manipulaci s vozíky naplněnými Železnou Rudou a dalšími materiály, jak nám potvrdila mluvčí Třineckých 

železáren Petra Macková Juráková firma postupně investovala do odprášení i s dotacemi necelých 40 000 000 

Kč. 

 

Obě sazebny budou mít samostatnou filtrační jednotku, čímž dojde ke snížení množství zachyceného prachu a 

taky snížení usazování toho prachu na ocelových konstrukcích v plánu je také odprášení druhé Vysoké Pece 

číslo šest tu chceme dokončit ještě v letošní. 

 

Bohumínské řidiče letos čekají velké komplikace v dopravě. Opravy ve městě totiž chystají, jak stát kraj, tak i 

město už na jaře bude v obou směrech uzavřený most v části skřečovň kvůli pravidelné výměně ložisek krajští 

silničáři zase plánují rozsáhlou opravu Lidické ulice, která je plná výmolů. Město má v plánu taky rekonstrukci 

cest a chodníků v lokalitě červené kolonie.Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech výrazně zvýšila 

potvrdil nám to ředitel asociace horských středisek Libor knot. Přispělo k tomu chladné počasí a taky začínající 

jarní prázdniny v Česku v Polsku nebo v Německu. Obsazenost horských hotelů na únor je zatím vysoká, přesto 

jsou v nich ještě volná. 

 

Místa v různých kategoriích. Ubytování se vždycky něco najde, ale už se ubývá toho výběru a jak jsem říkal, 

jsme takoví opatrní optimisté zatím není vidět nějaký pokles, ať už v návštěvnosti nebo v rezervacích. 

 

Necelému milionu Čechů letos propadne řidičský průkaz. Upozorňuje na to ministerstvo dopravy požádat o nový 

můžou nejméně čtvrt roku před vypršením platnosti původního průkazu. Jde to osobně nebo elektronicky třeba 

přes portál dopravy.Hokejový klub Vítkovice vyvěsí dnes před utkáním s pražskou Spartou pod strop haly pátý 

dres klubové legendy k Miroslavu Vlachovi Josefu Mikulášovi Janu Kasperovi a Františku Černíkovi přibude 

devítka bývalého kapitána a velmi úspěšného trenéra Vladimíra Vůjtka staršího. Současný sportovní ředitel 

Vítkovic a bývalý vůjtkův svěřenec Roman Šimíček k tomu dodal. 

 

Myslím si, že zcela zaslouženě, protože je to obrovská legenda pro hokej udělal toho hrozně moc o úspěších to 

se ani nebudeme bavit taky toho má hrozně moc za sebou já se na to hrozně těším a už jenom z toho důvodu, 

že vlastně s jeho synem jsem vyrůstal od malička, takže se známe i tak malinko trošičku, jinak nejenom, že byl 

jenom můj trenér, ale já ho vnímám i jako otce mého kamaráda, takže myslím si, že to bude hrozně fajn. 

 

Zápas Vítkovice Sparta začne v 17:30. 
 

 

 

Odpoledne na Rádiu Z  
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Rádio ZET | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

Beey,  

Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io). 

 

mluvčí  

To byly zprávy BBC a přehled zpráv v češtině má pro nás Ondra Albrecht, hezké odpoledne. 

 

Prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel se sejdou v pondělí 13. února dopoledne na zámku v Lánech 

Pavel na dnešní konferenci řekl, že stávající hlavě státu nabídl termín, který Zeman akceptoval. Policie hledá lidi, 

kteří mohli při bazarovém prodeji přes internet nevědomky dostat padělané eurové bankovky. Pražští kriminalisté 

v minulých dnech zadrželi jedenadvacetiletého muže, který takto poslal falešná eura do oběhu minimálně třikrát 

turecký ministr zahraničí dnes kritizoval západní státy za to, že údajně nesdílí s Tureckem informace o 

teroristické hrozbě na jeho území. Varování před nebezpečím teroristických útoků v Turecku vydala v posledních 

dnech řada evropských zemí, ale také Spojené státy nebo Arménie. Ještě krátce o počasí dnes bude zataženo 

také se sněhem ten přijde spíše ve vyšších polohách. Teploty dnes 3-7. °C na horách kolem nuly. 

 

11 hodin 33 minut posloucháte opět rádio zet změny pro zaměstnance na home office a pro tzv. dohodáře to 

bude tématem příštích minut víc o tom ví redaktorka Kateřina Vavřínová, která už spěchá do studia s detaily toto 

je midni ho.Sedm minut po půl druhé ladíte stále rádio zet už jsme tady dnes měli řemeslníky ve stavebnictví a o 

práci bude řeč i teď ministerstvo práce a sociálních věcí totiž připravuje novelu, která upravuje práva tzv. 

dohodářů a firmy budou nově muset přispívat na home office, i když to od něj žádá zaměstnanec. Zatím se 

počítá se třemi korunami za hodinu informoval o tom web seznam zprávy a detaily teď proberu s redaktorkou 

rádia z Kateřinou vavřínovou. 

 

Pěkné a příjemné odpoledne Honzo. 

 

Hezké odpoledne Katko tak práci z domova jsme si poprvé ve velkém vyzkoušeli během koronaviru jaké změny 

nás v tomto ohledu čekají? 

 

Tato novela zákoníku jasně stanovuje, že zaměstnavatel je povinný hradit náklady spojené s výkonem práce na 

dálku. Novela tak umožňuje buď rozpočítávat průměrné náklady na plyn elektřinu pevná paliva dodávku tepla 

nebo vodné a stočné za každou započatou hodinu nebo nabízí možnost využít paušálně stanovené náklady za 

každou započatou hodinu práce výši bude stanovovat ministerstvo vyhláškou a a a v návrhu zákona se do 

začátku počítá se dvěma korunami a 80 haléři za započatou hodinu Jiří Navrátil ze sociálního výboru z kdu čsl v 

našem vysílání popisoval, že mezi aktuální témata tohoto výboru patří zejména vyplácení sociálních dávek. 

 

Příspěvek na bydlení samozřejmě v nezaměstnanosti, protože těch dávek nám samozřejmě čím dál tím více jí 

energetickou krizi přibylo to znamená, že úřady práce mají opravdu hodně toho co vyplácet a nestíhají i to byl 

důvod schůzky v podstatě sociálního výboru v Poslanecké sněmovně, ale co je nejdůležitější musíme právě 

připravit zákon č. 108, který se jedná v sociálním službám. Dále je zde zástupce pět vyhlášky. 

 

To byl tedy Jiří Navrátil ze sociálního výboru a pokud se nemýlím vykonávat práci z domova bude nově možné 

pouze na základě písemné dohody je to. 

 

Tak ano přesně tak. Novela zároveň zavádí povinnost, případně písemně tuto dohodu i vypovědět ovšem z 

patnáctidenní výpovědní dobou, pokud se, tedy strany nedohodnou na odlišné délce výpovědní doby. 

 

No a novinkou pak mají být větší práva pro pracovníky na dohodu o pracovní činnosti a o provedení práce, o co 

tedy půjde? 
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Tak, konkrétně budou zaměstnavatelé muset například práci rozvrhnout alespoň tři dny předem dohodářům 

bude také náležet volno, například za vyšetření u lékaře na svatbě nebo v případě darování krve a 

zaměstnavatelé také budou muset nově písemně zdůvodnit, proč nechtějí dohodáře zaměstnat, pokud o to 

pracovník projeví zájem. 

 

Podrobnosti o chystaných změnách pro zaměstnance na home office a pro tzv. dohodáře přinesla do studia 

redaktorka rádia zet Katka Vavřínová. Díky. 

 

Radko na slyšenou. 

 

Rioz svět peněz politiky a společnosti. 

 

Evropský parlament schválil odebrání imunity dvojici europoslanců podezřelých z účasti na korupční aféře 

spojené s katarem a Marokem plénum vyhovělo žádosti belgických úřadů, které chtějí vyšetřovat možné 

zapojení Belgičana Marka tarabelly a Itala Andrey kozolina do skandálů, kvůli kterému už jsou ve vazbě dva 

další politici, jak hlasování probíhalo a jestli se na půdě Evropského parlamentu přijala nová protikorupční 

opatření i na to se ptala Petra Kvitová pšeničná pirátského europoslance a kvestora Marcela kolai. 

 

To hlasování bylo opticky skutečně celkem jasné bylo to jednoznačná většina dokonce pan poslanec paramla 

dokonce údajně hlasoval sám pro sebe, což vzhledem k tomu, že on není jmenný záznam z toho tak 

předpokládám, že hozorováno z nějaké kamery, která byla v sále. On tvrdí, že je nevinný a teda slibuje si od 

toho, že v rámci toho vyšetřování očistí své jméno, takže uvidíme, jak se ta kauza bude dál vyvíjet. 

 

Máte zprávy o tom, z čeho konkrétně policie tyto dva politiky europoslance podezírá. 

 

Tak tam to podezření je vlastně širší zasahuje hned několik poslanců z Poslanecké skupiny socialistů a 

demokratů, kdy údajně mělo jít o to, že země jako Katar ale mluví se i o dalších zemích, tak skrz organizaci, 

kterou založil bývalý poslanec také od socialistů, tak, že tyto země posílali úplatky právě některým poslancům. A 

tito poslanci jsou právě nyní vyšetřován belgickou policií. 

 

Jak moc je podle vás tou kauzou Katar Gate, do které je podle zpráv zapojeno přes 60 bývalých a současných 

europoslanců otřesena důvěryhodnost Evropského parlamentu? 

 

Pochopitelně to není nic dobrého. Na druhou stranu je potřeba si uvědomit, že většina poslanců v tom zapletatel 

není a nelze to vztahovat na celou instituci. Mluví se právě hodně o politické skupině socialistů a demokratů, 

jejichž poslanců se právě ta korupční kauza týká a dle mého názoru je teďka důležité pracovat na 

protikorupčních opatřeních, což děláme, a to je pro Piráty velmi příjemná zpráva, protože Piráti dlouhodobě 

bojují za větší transparentnost nejen Evropského parlamentu. Ale obecně a já sám se hodlám zapojit právě do 

vytváření těchto protikorupčních opatření. 

 

Ještě na závěr v krátkosti jedno téma Evropský parlament včera schválil směrnici, která má znamenat konec 

vykořisťování pracovníků rozvážkových společností typu Walt uber nebo Bolt. Text ještě musí projít jednáním 

národních vlád a Evropské komise ale podle europoslanců má jít o revoluční pravidla, jak by ta situace podle 

těch nových pravidel měla nově vypadat? 

 

Ten problém, který ta směrnice řeší, je, že digitální platformy zmiňovaný uber nebo Volt, tak často pro tyto 

platformy pracují lidé na plný úvazek, ale přitom nejsou po právní stránce. Zaměstnanci jsou najímáni na 

živnostenský list, to znamená de facto v rámci švarcsystému a tím je omezen přístup těchto pracovníků k 

základním výhodám zaměstnaneckého poměru, jako je nemocenská dovolená nebo jistota pravidelného výdělku 

a ta směrnice právě vytváří pravidla, za kterých by ty platformy museli na ně nahlížet jako na zaměstnance a tím 

pádem má zajistit tyto běžné výhody, které mají zaměstnanci právě i pro tyto pracovníky. 
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To byl rozhovor s pirátským europoslancem a kvestorem Evropského parlamentu Marcelem kolajou a my už se 

za chvíli vypravíme na hory. Jaké bude počasí o víkendu v Česku a bude na horách sníh na to jsme se ptali 

ředitele asociace horských středisek Libora. 

 

Knota. 

 

O víkendu bude v Česku ve vyšších polohách i dál sněžit. Nejvyšší denní teploty se budou držet lehce nad nulou 

v Krkonoších Jizerských horách a Jeseníkách. Stále pozor na sněhové jazyk jazyky a závěje nicméně horská 

střediska si nadílku pochvalují můžou rozjet další sjezdovky moderátorka ranního vysílání rádia z Petra Kvitová 

pšeničná si o tom povídala s ředitelem asociace horských středisek Liborem knotem. 

 

Myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování skvělé, byť samozřejmě ta obleva nás všechny postihla, 

ale nemá cenu se úplně dívat do minulosti zhruba před těmi 10 dny začalo mrznout, pak přišel i ten přírodní sníh 

a v tuhletu chvíli jedou až na drobné výjimky 23 areálů úplně všechna střediska v České republice a mají 

připraveno většinu sjezdových tratí, takže na nadcházející jarní prázdniny je to všechno v nejlepším pořádku. 

 

Dá se říct, na, kterých horách jsou teď ty podmínky nejlepší nebo už je to srovnatelné tedy? 

 

Všude jsou výborné nemá nějakou relevanci srovnávat sever jih nebo něco jiného na sjezdovkách leží 40-60 cm, 

ale někde třeba 80-120 a přírodní sníh teďka k tomu Přibyl ještě k tomu, co byl dalších 10+30 cm, takže 

podmínky jsou dobré všude. 

 

Je vidět, že ty podmínky jsou tak dobré i na přílivu návštěvníků lyžařů. 

 

Ono těžko říct, protože jarní prázdniny teprve začínají a bohužel ta obleva trvala až do poloviny ledna, takže teď 

ty poslední týdny týden dva už se začaly prázdninyokolníchokolních zemí Polsko Německo teď začnou 

prázdniny v Česku a podle těch rezervací lze říct, že teď to mohl být, v uvozovkách, normální únor, to znamená 

docela plný. Určitě se nedá říct, že je vyprodáno, ale moc bych s rezervacemi neváhal, protože se jich ubývá, ale 

na druhou stranu ty kapacity jsou velké, takže si myslím, že se není potřeba bát nějakých velkých přetlaků. 

 

Věříte, že se vám teď díky tomu příznivému počasí podaří alespoň částečně zmírnit ty ztráty z první poloviny 

ledna? 

 

Tak ono na mnoha místech to nejde, protože ten únor není nafukovací do značné míry rozhodne březen, protože 

pokud bude slunný, budou dobré sněhové podmínky a bude ještě apetit návštěvníků na hory jezdit, tak si 

myslím, že se to výrazně zlepší a bude to dost individuální. Některá střediska budou mít průměrnou zimu, 

některá dokonce docela slušnou, ale některá samozřejmě díky zejména těm Vánocům a oblevě v půlce ledna to 

budou sčítat ze záporných. 

 

Tříd. To byl rozhovor s ředitelem asociace horských středisek Liborem knotem a já ještě přidám informace o 

sněhu. Nejvíc ho teď leží na Božím Daru v Krušných horách. Tam je dohromady 3,5 metru sněhu přes metr 

sněhu udává Šumava Špičák Železná Ruda a také Lipno a také Kvilda a přilehlý rakouský Hochficht v 

Jeseníkách. Pak je přes metr sněhu a ten má Praděd Krkonoše taky 80 čísel na lyžování v Peci Rokytnici nad 

Jizerou a metr v mladých Bukách na Trutnovsku v Krkonoších dál platí třetí stupeň lavinového nebezpečí z 

pětibodové škály. Při třetím stupni je lavinové nebezpečí značné a situace je označována za velmi zrádnou. Tak 

dejte pozor a laďte dál rádio ze. 

 

Čtrnáctá hodina je tady s ní zprávy a s nimi Ondřej Albrecht. 

 

Krásný upršený pátek.Prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel se sejdou v pondělí 13. února zapsaný 
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spolek stop Gigafactory ve spolupráci s obyvateli líní a Zbůchu začal se sběrem podpisů proti stavbě této továrny 

český hokejový útočník Filip Zadina se po tříměsíční absenci kvůli zlomenině nohy rozehraje na farmě Detroitu 

teploty dnes se udrží do 7 °C na horách by mohlo stále sněžit. 

 

Zprávy rádi a. 

 

Prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel se sejdou v pondělí 13. února dopoledne na zámku v 

Lánech. Pavel na dnešní tiskové konferenci řekl, že stávající hlavě státu nabídl termín, který ji akceptoval termín 

ve stejnou chvíli na svém twitterovém účtu potvrdil i Zemanův mluvčí Jiří Ovčáček nynější i zvolená hlava státu v 

posledních dnech vyjadřovali připravenost k setkání. Očekávali ale iniciativu z druhé strany Pavel dnes odmítl, 

že by šlo o přetahovanou doplnil, že Zemanovi termín sám navrhl zapsaný spolek stop Gigafactory ve spolupráci 

s obyvateli líní a Zbůchu začal se sběrem podpisu obyvatel na podporu vyhlášení místního referenda v těchto 

obcích. Lidé by se měli vyjádřit k připravovanému strategickému podnikatelskému parku na letišti líně u Plzně, 

kde zvažuje koncern Volkswagen postavit továrnu na výrobu baterií do elektromobilů tzv. Gigafactory. Záměr 

podporuje česká vláda vzhledem k deklarovanému negativnímu postoji obcí ke Gigafactory spolek jejich 

zastupitele vyzval, aby vyhlášení referend urychlili tím, že místní referendum vyhlásí sami.Podobně jako v 

předchozích dnech i dnes komplikuje sníh a vítr dopravu na některých místech Česka. Problémy mají hlavně 

kamiony kvůli zhoršené sjízdnosti. Liberečtí silničáři ráno uzavřeli pro nákladní auta silnici z Tanvaldu na 

Harrachov. Problémy měli i řidiči nákladních aut také na Jihlavsku, kde mezi Stonařovem a dlouhou Brtnicí uvízlo 

kvůli ledovce několik kamionů. Větrné počasí s rizikem vzniku sněhových jazyků nebo závějí by podle 

meteorologů mělo v Česku vydržet minimálně do sobotního dopoledne. Radost tak ale můžou mít lyžaři. 
 

 

 

Dopoledne na Rádiu Z  
Rádio ZET | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

Beey,  

Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io). 

 

mluvčí  

Dobré dopoledne. Zástupci spolu Pirátů a stan v noci dokončili koaliční smlouvu. Janeček podal stížnost k 

Nejvyššímu správnímu soudu na průběh voleb šéfové institucí Evropské unie budou se Zelenským jednat o další 

podpoře Ukrajiny. Bude zataženo s občasným sněžením nebo deštěm teploty do 7 °C. 

 

Zástupci Pirátů a stan v Praze v na dokončili koaliční smlouvu, kterou budou v následujícím týdnu schvalovat 

jednotlivé strany, oznámil to dosluhující primátor Zdeněk Hřib a potvrdil předseda klubu zastupitelů spolu Zdeněk 

Zajíček. Smlouvu strany plánují podepsat ještě před jednáním zastupitelů 16. února, kde chtějí zvolit nové 

vedení metropole v čele s primátorem Bohuslavem Svobodou o podobě koaliční smlouvy mluvila dnes ve 

vysílání rádia ze Jana Komrsková, členka vyjednávacího týmu za Piráty. 

 

Koaliční smlouva se dnes se stává jenom z obyčejné smlouvy, jak by se zdálo na první pohled z toho názvu, ale 

má několik vlastně příloh, které jsou jako velmi důležité a nejdůležitější je program, který jsme prostě ladili tak, 

aby byl společný, aby každá z koaličních stran tam měla vlastně zastoupení toho, co plní důležité a co voličům 

slíbili. Ale samozřejmě to není jenom program, je to prostě koaliční mechanismy, to fungování je to samozřejmě 

rozloučení v radě rozložení ve výborech a samozřejmě pamatujeme i na. 

 

Opozici. I dnes komplikuje sníh a vítr dopravu na některých místech Česka. Problémy mají zejména kamiony 

kvůli zhoršené sjízdnosti. Liberečtí silničáři ráno uzavřeli pro nákladní auta silnici z Tanvaldu na Harrachov. 

Problémy mají řidiči nákladních aut také na Jihlavsku, kde mezi Stonařovem a dlouhou Brtnicí uvízlo kvůli 

ledovce několik kamionů. Na obchvatu Frýdku-Místku komplikuje dopravu hromadná nehoda 10 aut, která se 
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srazila na namrzlé vozovce. Větrné počasí s rizikem vzniku sněhových jazyků nebo závějí by podle meteorologů 

mělo v Česku vydržet přinejmenším do sobotního dopoledne. Radost ale můžou mít lyžaři, jak nám potvrdil ve 

vysílání rádia z Libor knot předseda asociace horských středisek. 

 

Já myslím, že to vypadá výborně, protože to načasování je skvělé, byť samozřejmě ta obleva nás všechny 

postihlá, ale nemá cenu se úplně dívat do minulosti zhruba před těmi 10 dny začalo mrznout, pak přišel i ten 

přírodní sníh a v tuhletu chvíli jedou až na drobné výjimky 23 areálů úplně. Všechna střediska v České republice 

a mají připraveno většinu sjezdových tratí, takže na nadcházející jarní prázdniny je to všechno v nejlepším 

pořádku. 

 

Neúspěšný uchazeč o účast v prezidentských volbách Karel Janeček podal ve středu stížnost k Nejvyššímu 

správnímu soudu kvůli průběhu voleb. Označil to za první nutný krok k následnému odvolání k Evropskému 

soudnímu dvoru. Janeček už dřív u Nejvyššího správního soudu i Ústavního soudu napadnul rozhodnutí 

ministerstva vnitra, kterého nezaregistroval do prezidentských voleb kvůli nedostatku petičních podpis. Slíbit 

další podporu Ukrajině čelící už téměř rok ruské invazi se dnes v Kyjevě chystají lídři institucí Evropské unie. 

Předsedkyně Evropské komise Ursula von Der Leyen a šéf evropské rady Charles Michel se budou s 

prezidentem Volodymyrem Zelenským bavit také o šancích jeho země. Na rychlý vstup do Evropské unie nebo o 

možnostech vyjednávání jeho desetibodového mírového plánu mezi konkrétní přísliby, které z Bruselu do Kyjeva 

k prvnímu společnému summitu od začátku války přivezli patří zdvojnásobení výcvikové mise pro ukrajinské 

vojáky zřízení mezinárodního centra pro koordinaci vyšetřování válečných zločinů z Ukrajiny nebo 25 000 000 

EUR na podporu odminování oblastí zaminovaných. 

 

Rusy. Z čeští tenisté se o víkendu utkají v Portugalsku o postup do finálové části Davisova poháru. Hvězdou 

týmu by měl být čerstvý čtvrtfinalista Australian Open a devětatřicátý hráč světa Jiří Lehečka tým kpt. Jaroslava 

Navrátila se může vrátit do společnosti 16 nejlepších družstev po dvou letech. V případě neúspěchu by na něj 

čekala stejně jako vloni baráž. Zápasy se odehrají v hale na antuce. 

 

A my na zprávy se Zuzkou Kleinovou navážeme tak trochu dalšími informacemi ze sportu už za pár hodin se 

totiž pětice českých judistů dozví své soupeře na pařížském grandslamu. Největší očekávání jsou tradičně 

vkládaná do Lukáše Krpálka podrobnosti už za malou chvíli reportér rádia z spojme se s Janem hlochem a taky 

se vydáme na hory co říkáte taky byste jeli podíváme se na to, jak to teď vypadá počasí z na horách ve vyšších 

polohách má totiž i dál sněžit nejvyšší denní teploty se budou držet lehce nad budeme mrazu, ale pozor na 

sněhové jazyky a závěje. Řidiči se moc neradují, kdo se raduje jsou lyžaři a také provozovatelé horských 

středisek už za malou chvíli si připomeneme rozhovor s předsedou asociace horských středisek Liborem knotem 

teď taky trochu hudby Green Day bulvár to brocken dreams pěkné páteční třetí únorové dopoledne. 

 

Společnost vám dělá páteční rádio zet a o víkendu bude v České republice ve vyšších polohách i dál sněžit 

nejvyšší denní teploty se budou držet lehce nad bodem mrazu v Krkonoších Jizerských horách a Jeseníkách 

stále pozor na sněhové jazyky a závěje a v Krkonoších také na třetí stupeň lavinového nebezpečí nicméně 

horská střediska si nadílku velmi pochvalují můžou být totiž rozjet další sjezdovky. Moderátorka ranního vysílání 

rádia z Petra Kvitová pšeničná si o tom navíc povídala s předsedou asociace horských že to vypadá výborně, 

protože to načasování je skvělé, byť samozřejmě ta obleva nás všechny postihla, ale nemá cenu se dívat do 

minulosti zhruba před těmi 10 dny začalo mrznout. Pak přišel i ten přírodní sníh a v tuhletu chvíli jedou až na 

drobné výjimky 23 areálů úplně všechna střediska v České republice a mají připraveno většinu sjezdových tratí, 

takže na nadcházející jarní prázdniny je to všechno v nejlepším pořádku. 

 

Dá se říct, na, kterých horách jsou teď ty podmínky nejlepší nebo už je to srovnatelné tedy? 

 

Všude jsou výborné nemá nějakou relevanci srovnávat sever jih nebo něco jiného na sjezdovkách leží 40-60 cm, 

ale někde třeba 80-120 a přírodní sníh teďka k tomu Přibyl ještě k tomu, co byl dalších 10+30 cm, takže 

podmínky jsou dobré všude. 
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Je vidět, že ty podmínky jsou tak dobré i na přílivu návštěvníků lyžařů. 

 

Ono těžko říct, protože jarní prázdniny teprve začínají a bohužel ta obleva trvala až do poloviny ledna, takže teď 

ty poslední týdny týden dva už se začaly výrazně zlepšovat, jak teda po stránce podmínek, tak je po stránce 

návštěvnosti. Přidaly se nějaké prázdniny okolních zemí, Polsko Německo teď začínají prázdniny v Česku a 

podle těch rezervací lze říct, že by to mohl být, v uvozovkách normální únor, to znamená docela plný. Určitě se 

nedá říct, že je vyprodáno, ale moc bych s rezervacemi neváhal, protože se jejich ubývá, ale na druhou stranu ty 

kapacity jsou velké, takže si myslím, že se není potřeba bát nějakých velkých přetlaků. 

 

Věříte, že se vám teď díky tomu příznivému počasí podaří alespoň částečně zmírnit ty ztráty z první poloviny 

ledna? 

 

Tak ono na mnoha místech to nejde, protože ten únor není nafukovací do značné míry rozhodne březen, protože 

pokud bude slunný budou dobré sněhové podmínky a bude ještě apetit návštěvníků na hory jezdit, tak si myslím, 

že se to výrazně zlepší a bude to dost individuální některá střediska budou mít průměrnou zimu. Některá 

dokonce docela slušnou, ale některá samozřejmě díky zejména těm Vánocům a oblevě v půlce ledna to budou 

sčítat v záporných. 

 

Číslech. Moderátorka ranního vysílání rádia z Petra Kvitová pšeničná si o podmínkách na horách povídala s 

předsedou asociace horských středisek Liborem knotem. A já ještě přidám zprávy o sněhu. Nejvíc ho teď leží na 

Božím Daru v Krušných horách. Tam je dohromady 3,5 metru sněhu přes metru sněhu udává Šumava tam, 

konkrétně Špičák Železná Ruda a Lipno a taky Kvilda nebo přilehlý rakouský Hochficht v Jeseníků má pak přes 

metr sněhu Praděd. Krkonoše tak ty mají 80 čísel na lyžování, a to konkrétně v Peci pod Sněžkou Rokytnici nad 

Jizerou a metr v mladých Bukách na Trutnovsku v Krkonoších, ale pozor na třetí lavinovou trojku z pětibodové 

škály. Při třetím stupni lavinové nebezpečí značné a situace je označovaná za velmi zrádnou.Rádio z Jack 

savoret NIBE Rogers hol 11 hodin 17,5 minuty a na řadě je pravidelný komentář deníku E15 dnes nese název 

konec šéfky Českého telekomunikačního úřadu, která proti sobě poštvala všechny. Napsal ho redaktor deníku 

E15 Jan Sedlák, no a část komentáře teď přečte redaktorka Kateřina Vavřínová. 

 

Toto její rozhodnutí vítám a jediné, co mu mohu vytknout, je, že nepřišlo dřív, tak okomentoval ministr průmyslu 

a obchodu Jozef Síkela fakt, že se končící předsedkyně rady Českého telekomunikačního úřadu Hana továrková 

rozhodla nepokračovat ani jako řadová členka rady, dalo by se říci, že ze struktur tuzemského 

telekomunikačního regulátora zmizela vůbec nejméně oblíbená šéfka v jeho historii předseda regulačního 

orgánu ze své podstaty nemůže být nikdy všeobecně oblíbený, například Pavla Dvořáka neměli rádi koncoví 

uživatelé byl ale celkem v oblibě u operátorů. Dvořák uchovával status quo a proslul érou, kdy Češi měli jedny z 

nejhorších cen volání a dat ve vyspělém světě dělal i takové věci jako třeba v roce 2013, kdy zrušil aukci 

frekvencí pro čtyři g/LTE sítě, protože se prý nabídky operátorů vyšplhaly příliš vysoko po něm přišel Jaromír 

Novák. Ten se stal oblíbeným u zákazníků a získal si respekt odborné komunity. Naopak z něj ale nebyli nadšení 

operátoři velkým protivníkem se ukázal také tehdejší dvojministr Karel Havlíček z hnutí ANO. Novák kvůli 

Havlíčkově tlaku na změnu podmínek aukce pro pět g frekvence raději rezignoval tím přenechal pozici pro 

Havlíčkem vybranou továrkovou vzniklo dynamické duo českých telekomunikací továrkovou v oboru neměl rád 

nikdo. Předsedkyně si nedokázala získat žádné spojence, poštvala proti sobě poslance senátory operátory 

aktuálního ministra průmyslu, a dokonce zaměstnance samotného Českého telekomunikačního úřadu. 

 

Tak to byl tolik deník E15 a část komentáře, kterou přečetla Kateřina Vavřínová za malou chvíli se vydáme za 

sportovním redaktorem Janem hlochem, bude řečen, například o házené teď už Dan Bárta a on myhe 

posloucháte páteční předví víkendové vysílání. Rádia z hezký den.Dan Bárta on haad písnička z filmu 

Snowboarďáci úplně vidím ty horské pláně, jak tam všichni jezdí na lyžích a na snowboardu a no počasí nám 

dnes také komplikuje dopravu, pokud chcete jet na hory, počítačtčítejte s tím, že jsou tam komplikace hlavně v 

Jizerských horách, anebo v Krkonoších, ale problémy jsou také i na cestě po železnici kvůli požáru lokomotivy 
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nákladního vlaku je totiž teď aktuálně zastavený provoz na rychlíkové trati z Českých Budějovic do sousedního 

Rakouska, konkrétně do lince České dráhy. Tam proto nasazují náhradní autobusovou dopravu. Hasiči zasahují 

u požáru lokomotivy v zastávce Chlumec u Českých Budějovic. Nikdo se naštěstí nezranil. Přesto čekejte 

problémy na trati z jihoče z Jihočeského kraje do rakouského lince. Tolik krátká informace o provozu na železnici 

a problémech v dopravě teď užher my fae rystake za malou chvíli tady naše další témata 11 hodin 22 minuty 

přeju vám ničím nerušený poslech rádi.Charil CN rádiu zet v předchozích dnech jsme se podrobně věnovali 

světovému šampionátu v házené mužů jeho vyvrcholení v podobě zápasů o medaile se osobně zúčastnil i 

Českého svazu ho házené Ondřej Zdráhala právě s někdejším úspěšným reprezentantem zhodnotil celý turnaj 

sportovní redaktor rádia zet Jan Loch. 

 

Pane prezidente, vy jste měl osobně možnost sledovat vyvrcholení světového šampionátu v házené ve 

Stockholmu v té teletů aréně, tedy v tom fotbalovém stadionu se zatahovací střechou a před úžasnou návštěvou 

23 000. Tak prosím, přibližte posluchačům tu atmosféru, která vás potkala. 

 

Bylo to něco úžasného, bylo to pro a něco neskutečného show kolem a jenom to ukázalo to, kde házená v 

Evropě takhle v Evropě je. 

 

Kam tento šampionát úspěšně zvládnutý Švédskem, ale i Polskem je nutno podotknout tak, kam tu házenou 

ještě může výš posunout. 

 

No blížíme se opět ke globálním sportům, protože statisticky navštívilo stadiony tohohle mistrovství 640 000 

diváků, což je jako neskutečné v roce 2020 v Rakousku to bylo 500 000, takže jde vidět, že ten trendy stoupající 

a že omezením jsou pravděpodobně pouze kapacity hal. 

 

Všiml jste si při sledování těch soubojů o medaile to, že týmy přešly na nějaký nový trend na nějaký nový vývoj 

hry? 

 

Házená se pořád vyvíjí a ta změna pravidel, která proběhla před sezónou házenou obrovsky zrychlila. Ty 

somatotypy hráčů, které dominovaly před 10 12 15 lety, tak se změnily všichni jsou obrovsky silově a rychlostně 

vybavení, ale už není podmínkou, aby levá spojka měla 2 m pět mezi 190 a 2 m. Mají ale všechny spojky a ta 

házená opravdu šla obrovskými milovými kroky dopředu, jak fyzicky, tak tak taktikou. 

 

Předpokládám, že si ty změny musíte pochvalovat, protože já sám, který házenou sledují několik let, tak vidím 

ten trend, kterak teď padá daleko více výsledků přes 30 gólů. Více jsme byli v předešlých dekádách svědky 

zápasů, který třeba končily 24 21 teď už je to spíše 34 31 například, a když jsem se díval do historie, tak při tom 

jediném Česko československém titulu výsledek finálového utkání. Československo Dánsko v roce 67 byl 14 11. 

 

Je to tak, ale není to jenom změnou pravidel, samozřejmě ten sport se vyvíjí a celkově příprava, jak fyzická, tak 

taktická je úplně na jiné úrovni, než byla kdysi, takže myslím si, že ten sport se nazýval házená, ale úplně se 

nedá srovnávat s tím, co předvádí hráči na hřišti. V dnešní. 

 

Době na zlatý historický hattrick dosáhli Dánové pod nimi byli na stříbrném stupínku Francouzi a bronzoví 

Španělé. Ještě bych asi do té nejužší světové špičky přiřadili určitě i Švédy a nory, kteří také na posledních 

šampionátech, když se podíváme pět let dozadu, dokázali vybojovat cenné kovy, tak vysvětlete posluchačům, 

čím to, že Česko s vámi v sestavě dokázalo před pěti lety na euru zvládnou duely právě se Španělskem i 

Švédskem. 

 

Je to tr trcha štěstí aktuální forma na rovinu tu výkonnost, kterou, kterou má Dánsko, Švédsko a potvrzuje 

dlouhodobě tu zatím nemáme, ale dokazujeme jednoznačně, že s těmito týmy můžeme vyhrát a vyhrávat a 

opravdu ty šampionáty vás můžou potkat ve výborné formě. Odehrajete jeden zápas a pak se ty dva týdny už 

nesete na té vítězné vlně, takže je to je to o tom sebevědomí, je to možná trošinku štěstí, když třeba zápas, 
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Norsko, Norsko, Švédsko, Španělsko, pardon, kdy noři byly, řekněme, šest sekund od postupu do semifinále a 

nakonec nakonec tam postoupili Španělé, takže uházené a u všech sportů ten výsledek o jeden gól vypadá, že 

to bylo velice těsné, ale ono umět vyhrát ten zápas a zlomit ho na svoji stranu ve správný moment. To opravdu 

tak jednoduché není a ten rozdíl je daleko větší mezi těmi týmy než jenom jeden. 

 

Gól. Pane prezidente, dnes vám děkuji za rozhovor a budu držet palce, ať se české házené do budoucna daří. 

 

Já děkuju vám, mějte se hezky. 
 

 

 

Zdražili jsme, ale pod inflaci. Teď je návštěvnost na horách dobrá, místa jsou, říká šéf 

asociace ski areálů URL  
irozhlas.cz | 03.02.2023 | Rubrika: Zprávy z domova | Autor: Petr Král, hof  

Rezervací ubytování na jarní prázdniny je letos o něco méně než loni. Hotely a penziony jsou na první 

prázdninový víkend zamluvené průměrně ze 40 procent oproti loňským 43 procentům. Vyplývá to z údajů 

DataRhymes pro agenturu CzechTourism. Největší obsazenost hlásí ubytovatelé na horách. „Ne že by se nedala 

sehnat místa, ale ubývá výběr,“ pochvaluje si pro Radiožurnál Libor Knot, ředitel Asociace horských středisek. 

 

Jaká je teď návštěvnost na českých horách? Přilákalo lyžaře do ski areálů konečně zimní počasí a 

sníh?Přilákalo, protože už je to zhruba 14 dní, co začalo pořádně mrznout, a v posledních dnech se k tomu 

přidalo i přírodní sněžení, takže podmínky se rapidně během pár dnů vylepšily a teď už fungují celé naše hory. 

 

Souvisí to trochu i s návštěvností cizinců, protože v Polsku a Německu mají prázdniny. A samozřejmě je za tím i 

začátek jarních prázdnin u nás v Česku. Takže návštěvnost hor se rapidně zlepšila. 

 

V pátek mají děti pololetní prázdniny. A příští pondělí začíná první turnus jarních prázdnin. Jak sezonu vyhlížejí 

hoteliéři na horách? Mají dostatek rezervací, nebo je kapacita zatím volná a lidé spíše vyčkávají do poslední 

chvíle i vzhledem k počasí a podmínkám na sjezdovkách?Panuje mírný optimismus. Zatím se jeví, co se týče 

rezervací a návštěvnosti v posledních dnech, že by to mohla být obvyklá únorová návštěvnost, tedy dobrá. 

Obsazenost na únor je relativně vysoká. 

 

Nedá se samozřejmě říct, že by se nedala sehnat místa, to určitě ne. V různých kategoriích ubytování se 

vždycky něco najde, ale už trochu ubývají možnosti výběru. Zatím není vidět pokles, ať už v návštěvnosti, nebo v 

rezervaci. 

 

Jarní prázdniny v Česku se z části kryjí s prázdninami v Polsku anebo na Slovensku. Zvedá se i díky 

zahraničním turistům na domácích horách návštěvnost?Je to stejné jako v minulých letech. Prázdniny má za 

sebou Polsko, Německo, Dánsko a pak celý Benelux. Takže se to projevuje a v prázdninových týdnech se 

návštěvnost toho či jiného národa trošku zvětšuje. 

 

Ale i podle dlouhodobých statistik tvoří vždy 60 až 80 procent klientů Češi. A tam se to samozřejmě s jarními 

prázdninami zvedá. 

 

Jak to teď vypadá se zájmem škol o lyžařské výcviky? Musely některé školy kvůli nedostatku sněhu nebo z 

jiných důvodů rušit nebo přesouvat termíny?V tuhle chvíli ještě nemáme dostupné statistiky, ale co jsem 

sledoval, tak většina škol vydržela a kurzy v lednu realizovala. I když to znamenalo, že třeba museli přejíždět do 

jiného areálu, kde byly podmínky lepší. 

 

Leden a začátek března jsou pro školy totiž hlavním obdobím, kdy se konají lyžařské kurzy. V únoru je se 

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/snih-lyzovani-skiarealy-jarni-prazdniny-strediska-dovolena-rezervace_2302031552_elev
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začínajícími jarními prázdninami většina škol nepořádá. 

 

‚Doufáme v dobrý únor‘ 

 

Letos zatím počasí resortům příliš nepřálo. Stihnou ještě v následujících týdnech dohnat sezonu tak, aby se jim 

finančně vyplatila?Asi nemá cenu se příliš ohlížet do minulosti, všechno dohnat nepůjde. Doufáme v dobrý únor, 

ale ani ten to nemůže úplně dohnat. V únoru je totiž většina kapacit plná na 80 až 100 procent a není kde 

přidávat. 

 

Rozhodne březen. Pokud bude hezky co do počasí a sněhu a bude ještě apetit návštěvníků do hor přijet, tak by 

to mohlo celou sezonu zlomit do více optimistického vyznění i po stránce ekonomické. 

 

Předpověď na další dny je výborná. Po sněžení má přijít slunce a mrazy, takže by se to mohlo otočit do běžné 

sezony, kterou možná budeme na konci hodnotit jako průměrnou, což bude velmi dobré. 

 

Neodrazují návštěvníky vyšší ceny skipasů?Popravdě těžko říct, protože máme za sebou podivné Vánoce s 

deštěm a půlku ledna s obrovskou oblevou. A teprve teď se návštěvnost zvedá a vypadá jako běžná. 

 

To znamená, že navýšení cen, které se pohybovalo mezi 10 a 15 procenty a bylo pod hranicí inflace, nebylo nic 

brutálního. Návštěvnost zatím neovlivnily ani ostatní krize. Doufejme, že to tak vydrží a že lidé budou mít chuť 

odjet z měst na hory a ski areály budou fungovat jako dřív. 
 

 

 

Odpolední Radiožurnál  
ČRo Radiožurnál | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

Beey,  

Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io). 

 

mluvčí  

Radiožurnál je 14 hodin. 

 

Končící prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel se setkají v pondělí 13. února v Lánech. Německé 

zbrojní koncerny můžou na Ukrajinu poslat i staré tanky leopard jedna štafeta s olympijskou pochodní před hrami 

v Paříži 2024 začne v Marseilles. Nehoda zpomaluje provoz na Pražském okruhu před cholupickým tunelem ve 

směru na letiště bude zataženo s deštěm postupně proměnlivá oblačnost a většinou sněhové přeháňky teploty 

do sedmi stupňů. Prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel se sejdou v pondělí 13. února na zámku v 

Lánech. Dnes to uvedl zvolený prezident Pavel řekl, že současné hlavě státu nabídl termín, který Zeman přijal. 

Pavel naopak odmítl dřívější spekulace, že by se s končícím prezidentem nemohli dohodnout, kdo koho ke 

schůzce vyzve. Pavel dřív taky řekl, že chce Zemana požádat, například o to, aby do konce svého mandátu 

nedělal žádná zásadní rozhodnutí. Tiskovou konferenci Petra Pavla sledoval Vojtěch Tomášek Do vysílání se 

přihlásí už za chvíli po zprávách. Ukrajina dostane tanky leopard jedna bez dalších podrobností to oznámila 

německá vláda, která export strojů schválila. Oproti leopardům dvě jde o starší konstrukci ze 60 šedesátých let. 

Kyjev o tento model žádá už tři čtvrtě roku. 

 

Dodávky leopardů jedna zajistí zbrojaři, kteří mají ve skladech desítky kusů. Otázkou, ale je, kdy budou 

připravené na cestu. Problémem jsou taky zásoby munice, protože tyhle tanky mají Kanon s menší ráží 

Německo o náboje požádalo Brazílii, která je stále využívá. Jihoamerická země ale pomoc odmítla a ani se 

nechce jasně vymezit proti ruské agresi. Spolková vláda už dřív povolila taky export moderních tanků leopard 

dvě s tím, že bundeswehr pošle Ukrajině 14 kusů jedné z nejnovějších verzí a k dárcům se přidá, například i 
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Polsko nebo Norsko. Z Berlína Václav Jabůrek. 

 

Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech výrazně zvýšila. Radiožurnálu to řekl ředitel asociace 

horských středisek Libor knot. Podle něj k tomu chladné počasí na horách a taky začínající jarní prázdniny v 

Česku, ale třeba i v Polsku nebo v Německu. Obsazenost horských hotelů je na únor zatím vysoká, přesto jsou 

podle Knota ještě volná místa. 

 

V různých kategoriích ubytování se vždycky něco najde, ale už se trošku užších ubývá toho výběru, jak jsem 

říkal, jsme takový opatrní optimisté zatím není vidět nějaký pokles, ať už v návštěvnosti nebo v rezervacích. 

 

Zájem lidí o lyžování neovlivnili ani vyšší ceny skipasů, které oproti loňsku zdražily o 10-15. 

 

%. 

 

Štafeta s olympijskou pochodní před hrami v Paříži 2024 začne příští rok na jaře v Marseilles. Celou trasu pak 

organizační výbor plánuje představit na konci letošního května. 

 

Po zapálení ohně v Olympii dorazí pochodeň do Marseilles po plavbě na moři. Město Marseilles bylo 

organizátory vybrané i možná proto, že se mu také někdy říká, navždy první, a to na počest tamního fotbalového 

klubu, který jako první a zatím jediný francouzský klub vyhrál Ligu mistrů. Olympijské hry se v příštím roce 

uskuteční v Paříži, a to od 26. července do 11. srpna Mikuláš. 

 

tolik zprávy a pokračuje odpolední Radiožurnál s Vladimírem Kroce. 

 

Pokračujeme pět minut po čtrnácté hodině budoucí prezident Petr Pavel už má termín schůzky se stávající 

hlavou státu Milošem Zemanem sejdou se 13. února na zámku v Lánech víc o tom ve vysílání řekneme za chvíli. 

 

13. únor to je datum důležité pro předávání prezidentské moci v Česku nastupující hlava státu Petr Pavel se 

sejde s Milošem Zemanem na zámku v Lánech tedy necelý měsíc před inaugurací. Pavel to oznámil dnes a v 

Hrzánském paláci to sledoval i reportér Vojtěch Tomášek ten nám řekne víc dobrý den. 

 

Hezké odpoledne z Hradčan ta schůzka budoucího prezidenta Petra Pavla se stávajícím prezidentem Milošem 

Zemanem by měla být úvodní oba politici se mají bavit o tom, jak si moc předat Pavel taky chce stávajícího 

prezidenta Miloše Zemana požádat o to, aby už do konce svého mandátu nečinil žádná zásadní rozhodnutí, tedy 

například aby nejmenoval nového předsedu Ústavního soudu Pavel nakonec o schůzku požádal sám. 

 

Já jsem vyjádřil připravenost ke schůzce kdykoliv očekával jsem, že aktuálně sloužící prezidenta kancelář 

navrhne termín, když k tomu nedošlo tak navrhli prezident Zeman ten návrh přijal. 

 

Právě o tom, kdo schůzku nakonec svolá byly v posledních týdnech dohady Petr Pavel ale nečeká, že by tyto 

nejasnosti zhoršily atmosféru setkání. 

 

No Petr Pavel taky bilancoval schůzky tohoto týdne sešel se třeba s nejvyššími ústavními činiteli, jak víme, také 

se šéfem NKÚ ostatně o tom bude dnešní 20 minut, jak tedy svůj pracovní týden hodnotí? 

 

On v úvodu především zdůrazňoval reagoval na kritiku, že by překračoval své pravomoci to vyloučil řekl, že si 

uvědomuje, že zatím prezidentem není a tedy žádné prezidentské pravomoci zatím nemá bere to jako přípravu 

cílem je podle něj ukázat, že nebude aktivistický ale velmi aktivní. Na kritiku reagoval tedy. 

 

Takto v žádném případě nešlo o jakékoliv předstírání, že mám nějaké pravomoce, které zatím ještě nemám, 

protože veškerá jednání, která jsem vedl byla jednání seznamovací byla jednání orientační byla jednání, která 
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mě měla více zorientovat v problematice, které se po inauguraci budu už potom jmenovat s. 

 

Pravomocemi. 

 

A taky Petr Pavel zdůraznil, že všechny telefonáty byly iniciované ze zahraničí, tedy například ten s ukrajinským 

prezidentem nebo prezidentkou Tchaj-wanu nebo třeba šéfkou Evropské komise. Tito politici mu podle jeho slov 

chtěli pogratulovat k tomu, že se stane prezidentem České republiky Petr Pavel taky mluvil právě o schůzce s 

prezidentem Nejvyššího kontrolního úřadu. Připomněl, že zpráva audit z kanceláře prezidenta zatím nemůže být 

zveřejněná leda by s tím hrad souhlasil, zároveň ale řekl, že se dozvěděl od šéfa Nejvyššího kontrolního úřadu 

to, že na hradě úřad našel řadu pochybení a závěrem ještě Petr Pavel taky řekl, že chce mít dobré vztahy s 

novináři a že chce hrad otevřený. A. 

 

Vstřícný z Hrzánského paláce Vojtěch Tomášek děkujeme. 

 

Hezký pátek na slyšenou. 

 

Ve 14 hodin a 15 minut pokračuje páteční odpolední Radiožurnál Rusové od začátku invaze na Ukrajinu častěji 

žádají o cestovní pasy zejména ty biometrické, které platí 10 let ti, kdo to zatím nestihli už teď ale mají smůlu 

vydávání pasů nového typu teď totiž v Rusku přerušili podrobněji to probereme za okamžik. 

 

Rusko pozastavilo výdej biometrických cestovních pasů, oznámila to Státní tiskárna cenin už předtím si přitom 

obyvatelé některých ruských regionů a také Rusové žijící v cizině stěžovali, že se na pasy čeká dlouho. 

Podrobnosti má Ivana Milenkovičová ze zahraniční redakce, dobré odpoledne. Dobré odpoledne. To oznámení o 

pozastavení vydávání pasů přichází ve chvíli, kdy se znovu mluví o možné další mobilizaci v Rusku. Souvisí to s 

tím, anebo je zatím něco jiného, čím to ruské úřady zdůvodnili? 

 

A veřejně Kreml dál popírá, že by se chystala nová mobilizace, byť prezidentský dekret o jejím vyhlášení dál 

platí, což nedávno potvrdil i přímo mluvčí prezidenta Dmitrij Peskov. To zdůvodnění je takové, že o nové pasy 

byl prý velký zájem a že je teď potřeba vyladit technologické procesy, tedy výrobu čipů v nových biometrických 

pasech, které už obsahují otisky prstů právě v případě čipů teď totiž ruští výrobci musí kvůli sankcím hledat 

alternativní dodavatele a ty následně testovat, což trvá v řádu týdnů. 

 

Jak velký byl vlastně mezi Rusy zájem o cestovní pasy zvlášť po začátku invaze na Ukrajinu a v souvislosti s 

mobilizací? 

 

Ruské ministerstvo vnitra uvádí, že jich loni vydalo asi 5,5 milionu, což je dokonce o půl milionu víc než v 

posledním předpandemickém roce 2019 ten nárůst za loňský rok se tak skutečně jenom zčásti dá vysvětlit tím, 

že o pasy mohli zažádat lidé, kteří s tím během pandemie třeba vyčkávali, protože se stejně příliš nedalo 

cestovat. Nejvíc žádostí totiž připadlo zrovna na dva měsíce na březen 2022 krátce po začátku ruské invaze na 

Ukrajinu a na loňský říjen, tedy poté, co prezident Putin vyhlásil mobilizaci. 

 

A mají Rusové, kteří nestihli získat nové cestovní pasy nějakou možnost, jak ze země vycestovat? 

 

Můžou ještě požádat o cestovní pas starého typu tedy takový, který nenese biometrické údaje, jenže ten na 

rozdíl od toho nového neplatí 10 let, ale jenom pět, anebo si musí zkrátka počkat a doufat ruská Státní tiskárna 

cenin sice uvádí, že by se výroba biometrických pasů měla obnovit do měsíce, jenže není tu žádná záruka a za 

měsíc se toho může ještě hodně stát s ohledem na možnou další vlnu mobilizace v Rusku. 

 

Poznamenává Ivana Milenkovičová, kolegyni ze zahraničí redakce Českého rozhlasu. Díky. Na shledanou. 

 

Na slyšenou. 
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Posloucháte odpolední Radiožurnál, za osm minut bude půl. 

 

Ředitel administrativní sekce prezidentské kanceláře Jan Novák nabídne novému vedení Pražského hradu svou 

rezignaci informaci Hospodářských novin potvrdil ČTK v kanceláři by chtěl i dál zůstat stejně jako ve vedení 

správy Pražského hradu podle Deníku N na konci ledna podali výpověď i hradní protokolář Vladimír Kruliš a 

ředitel prezidentova sekretariátu Jaroslav Hlinovský čtvrtý den stávkuje část zaměstnanců jihokorejské továrny 

na pneumatiky Nexen u Žatce požadují zvýšení mezd vedení firmy se podle předsedy odborového svazu Kovo 

Romana ďurča s odbory zatím setkat nechce na plánovanou pondělní demonstraci by mohlo podle něj dorazit i 

několik stovek lidí společnost se v úterý vyjádřila, že připravuje zvýšení mezd od 1. března, o jak velké zvýšení 

půjde ale zástupci firmy neuvedly domácnosti na severu Moravy a severozápadě Čech dají za bydlení a 

potraviny průměrně přes polovinu svých příjmů ve zbytku republiky je to méně ukazují to data z projektu život k 

nezaplacení a detaily si můžete přečíst na serveru irozhlas počet mrtvých a zraněných ruských vojáků ve válce s 

Ukrajinou se zřejmě blíží 200 000, tvrdí to americký list New York Times odvolává se na vysoké americké a další 

západní představitele podle nich Moskva na frontu posílá špatně vycvičené rekruty, včetně trestanců, aby 

připravili cestu zkušenějším vojákům, ačkoliv odhady ztrát podle nich mohou být nepřesné už tak vysokou bilanci 

v posledních měsících navýšily i tvrdé boje o východoukrajinských měst bachmut a soledar. 
 

 

 

Noční Radiožurnál  
ČRo Radiožurnál | 03.02.2023 | Zpráva: 1 | Poslechovost pořadu: 0  

Beey,  

Pořad byl automaticky přepsán aplikací Beey (www.beey.io). 

 

mluvčí  

Tisíce domácností v Česku jsou kvůli silnému větru stále bez proudu. Končící prezident Zeman a jeho nástupce 

Pavel se setkají poprvé v pondělí 13. února v Lánech. Hokejisté Pardubic vedou extraligu po vítězství nad 

Olomoucí už o 18 bodů a počasí dnes v noci čekejte sněžení a větrné počasí přes den bude oblačno až 

polojasno, místy znovu se sněžením a teploty se udrží kolem. 

 

Nuly. 

 

Bez elektřiny je v Česku pořád přes 15 500 odběratelů firmy ČEZ za výpadky můžou stromy, které porazil silný 

vítr nejhorší situace je ve Středočeském a Libereckém kraji společnost dodávky proudu postupně obnovuje od 

páté hodiny se počet zasažených domácností snížil o 30 000 podle výstrahy meteorologů by se měl vítr uklidnit 

až kolem šesté hodiny ranní končící prezident Miloš Zeman a jeho nástupce Petr Pavel poprvé se sejdou na na 

na schůzce v pondělí 13. února na zámku v Lánech Pavel to oznámil na dnešní tiskové konferenci zároveň 

odmítl spekulace, že by se s prezidentem nemohli dřív dohodnout na tom, kdo koho jako první ke schůzce 

vyzve. 

 

Já jsem vyjádřil připravenost ke schůzce kdykoliv očekával jsem, že aktuálně sloužící prezident a kancelář 

navrhne termín, když k tomu nedošlo tak jsme ho navrhli my a prezident Zeman ten návrh přijal. 

 

Pavel taky dřív řekl, že by chtěl Zemana na schůzce požádat, aby do konce svého mandátu nedělal žádná 

zásadní rozhodnutí.Ukrajina dostane tanky leopard jedna bez dalších podrobností to oznámila německá vláda, 

která dala exportu strojů zelenou oproti leopardům dva jde o starší konstrukci ze šedesátých let Kyjev o tento 

model žádá už tři čtvrtě roku. 

 

Dodávky leopardů jedna zajistí zbrojaři, kteří mají ve skladech desítky kusů otázkou, ale je kdy budou připravené 



19/44   © 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

na cestu problémem jsou taky zásoby munice, protože tyhle tanky mají Kanon s menší ráží Německo o náboje 

požádalo Brazílii, která je stále využívá jihoamerická země ale pomoc odmítla a ani se nechce jasně vymezit 

proti ruské agresi. Spolková vláda už dřív povolila taky export moderních tanků leopard dvě s tím, že 

bundeswehr pošle Ukrajině 14 kusů jedné z nejnovějších verzí a k dárcům se přidá, například i Polsko nebo 

Norsko z Berlína Václav Jabůrek Radiožurnál. 

 

Návštěvnost skiareálů v Česku se v posledních dnech výrazně zvýšila Radiožurnálu to řekl ředitel asociace 

horských středisek Libor knot podle něj k tomu přispělo chladné počasí na horách a taky začínající jarní 

prázdniny v Česku, ale i třeba v Polsku nebo Německu obsazenost horských hotelů na únor je zatím vysoká 

přesto jsou v nich podle Knota ještě volná místa. 

 

V různých kategoriích ubytování se vždycky něco najde, ale už se ubývá toho výběru a jak jsem říkal, jsme 

takový opatrní optimisté zatím není vidět nějaký pokles, ať už návštěvnosti nebo v rezervacích. 

 

Zájem lidí o lyžování neovlivnili ani zvýšené ceny skipasů ty oproti loňsku zdražili asi o 10-15. 

 

%. 

 

Hokejisté Pardubic porazili Olomouc 41 a extraligu vedou už o 18 bodů před Vítkovicemi ty podlehli Spartě 34 

Pražané jsou v tabulce třetí jen o dva body za Ostravany a navíc mají zápas k dobru sparťanský obránce Michal 

Kempný skóroval v nejvyšší domácí soutěži po osmi letech a po utkání popsal, jaký pokrok tým udělal po 

příchodu trenéra Miloše hořevy. 

 

Změnila se říct, asi pracovní morálka, že jo, pod panem Hořavou a hrajeme jednoduše vzadu pan hořab bývalý 

obránce, takže nás má jakoby vzadu na starosti on a tvrdě pracujeme na trénincích a tou tvrdou prací někdy 

obracím naši stranu a vyhráváme důležitý zápasy, takže my si moc vážíme toho, kde jsme a jakým způsobem 

teďka hrajeme a toho si chceme s sebou vzít do play. 

 

Off Brno v extralize vyhrál nad Třincem 51 poslední Kladno porazilo Litvínov 52 a v tabulce se mu přiblížil na 

čtyři body Liberec zdolal Mladou Boleslav 43 v prodloužení a Karlovy Vary zvítězily nad Plzní 31. 

 

K našemu vysílání patří pravidelné pořady zítra to bude vědeckotechnologický magazín experiment v neděli 

zápisník zahraničních zpravodajů, no a každé středeční dopoledne pro vás máme obsáhlý rozhovor se 

sociologem Danielem Prokopem z PAQ Research tahle společnost teď zveřejnila nová data, podle kterých lidé v 

karlovarském Ústeckém a Moravskoslezském kraji zaplatí každý měsíc více než polovinu svého příjmu za 

bydlení a potraviny. Na Radiožurnálu jsme ale z dat PAQ Research vyčetli mnohem víc informací a vy uslyšíte 

už za malou chvíli tak dobrý večer večerní. 

 

Tak tady ještě jednou ve večerním Radiožurnálu domácnosti v karlovarském Ústeckém a Moravskoslezském 

kraji zaplatí za potraviny a bydlení větší částku než jinde v Česku lidé za ně utratí víc než polovinu svého příjmu 

ukazují to nová data z projektu život k nezaplacení, na kterém Radiožurnál spolupracuje se společností PAQ 

Research výdaje nejvíc trápí rodiny s dětmi samoživitele a taky seniory. 

 

Je drahota je pro mě jo, protože, když musím potom poplácet věci. 

 

A když třeba paní Drahomíra z Chebu jedete nakoupit děláte si seznam co potřebujete koupit nebo skutečně 

vybíráte jenom to levné to levné, a když porovnáváte tak ty ceny hodně vzrostly. 

 

Hodně se nedá a tady na Chebsku to pro vůbec ještě nevím, jak nám přijde vyúčtování elektriky a plynu tak. 

 

Paní boženo nebo paní Drahomíro změnily jste nějak tedy systém nakupování určitě určitě já kupuju jenom po 
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slevách teď za 700. Podívejte se máte, kolik toho máte v batohu, no malý batůžek. 

 

No malý, no ani prášek na nějaký kuřecí špalíčky, anebo tak a ostatní drobný věci. 

 

Paní Drahomíro paní boženo, když porovnáváte ceny třeba, jaké byly před půlrokem a, jaké jsou teď. 

 

Bylo sláva tam jsem se myslela, že mám, jak dobr důchod jášetřila a teď se bojím dejte mi pračka nebo lednice a 

pak co nedá se to, aby to normální člověk utáhnul. 

 

Paní Iveta z Chebu, tak se přišla nakoupit máte napsaný lístek co všechno potřebujete tady. 

 

Koukám do letáku listuju v letáku a jako katastrofa, i když prostě jsou ty potraviny nebo ty věci v akci prostě tak 

je to šílený tady třeba kuřecí kousky ještě nedávno se mi kupovala v akci za 69 90 ty jsou za 89 90 a zdá se mi 

to, že je to prostě měsíc od měsíce nebo tejden od tejdne prostě. 

 

Víc a víc. 

 

Děti mají rádi jahody tak tady vidím velký balení, protože ty děti mám tři tak vezmu, ale jako 189 90 je to strašný 

loni jsem kupovala, protože měli takovýhle velký balení za 99 90. 

 

Paní Iveto nakoupeno, kolik jste za plat. 

 

Plat a je vás doma šest ano a mám akorát dvě plné tašky to je vše. 

 

Přitom za podobný nákup ještě před rokem zaplatila paní Iveta zhruba o 700 Kč méně z CH Chebu méně z CH 

Chebu Andrea stromajerová Radiožurnál. 

 

Je čtvrt na 12 a minuta k tomu my vám na Radiožurnálu už za chvíli připomeneme jednu osobnost, bez které by 

Divadlo Járy Cimrmana určitě nebylo takové. Jaké ho znáte sedmdesáté narozeniny by totiž právě dnes oslavil 

herec Václav Kotek zemřel ale předčasně v roce 2019 my na něj ještě před půl dvanáctou na Radiožurnálu 

zavzpomínáme. 

 

Ocestný Bobeš nebo maršál Radecký tyhle malé, ale přesto ikonické role vytvořil v divadle Járy Cimrmana herec 

Václav Kotek. Jeho členem byl od sedmdesátých let, a právě dnes by oslavil sedmdesáté narozeniny. 

 

Podle slavného pochodu hradecký marš, který na moji počest složil Han Strauss otec jste jistě poznali, kdo jsem 

Josef Václav Hradecký zradče polní Maršálek vyznamenaný vševymyslitelnými rakouskými řády. 

 

Na jevišti příliš nemluvil v některých rolích to bylo jen pár slov. Přesto vyvolával jeho minimalistický styl humoru 

salvy smíchu. Václav Kotek se stal členem cimrmanovského souboru v roce 1973 nejprve, jak je u Cimrmanů 

zvykem v něm působil jako kulisák. 

 

A AA slova za bé lžičky závěr hezky rozvedenou. 

 

Pak ho ale Ladislav Smoljak a Zdeněk Svěrák pozvali i na jeviště. Zahrál si třeba pocestného v pohádce dlouhý 

široký a krátkozraký nebo titulní roli Bobše ve hře němý Bobeš. 

 

Tatínek je blb. 

 

Zrovna neměl exce herecký talent strašně dlouho mu trvalo. 
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Než se naučil text, a to už já mám teď taky proto se mu nechci jako jako vysmívat a jednou nám říkala Alena. My 

jsme říkali, prosím tě, Aleno, on Vašek už to dlouho zkoušíme a on si to furt se nepamatuje a ona říkala člověče, 

to je zvláštní. On se to doma učí my s Vojtou už to umíme naprosto nazpaměť a on furt ne. 

 

Odkazuje herec Petr Brukner na kotkovu ženu Alenu a syna Vojtu, který je známým filmovým a divadelním 

hercem, a právě Vojtěch Kotek je od roku 2011 také členem divadla Járy Cimrmana. Otec a syn společně 

vystupovali ve hře vražda v salonním kupé. 

 

Když dostal první velkou roli tj. Radeckého v českém nebi, tak jsme se okolo trochu báli, jestli nebude mít příliš 

velké problémy s textem. Sice to trvalo, ale on se velmi brzy do toho hradeckýho dostal, a když měl den, tak to 

hrál naprosto perfektně. 

 

Vzpomíná Miloň Čepelka. Václav Kotek působil u Cimrmanů nejen jako herec, ale od roku 1974 taky jako 

manažer vášnivý golfista a motorkář zemřel náhle 25. července 2019 na své chatě v Karlštejně ve věku 66 let. 

Tomáš Maleček Radiožurnál. 
 

 

 

O prázdninách vleky konečně pojedou naplno  
Mladá fronta DNES | 04.02.2023 | Rubrika: Z domova | Strana: 4 | Autor: Ondřej Krutilek | Vytištěno: 96 663 | Prodáno: 83 136 | 

Čtenost: 439 555  

Začínají jarní prázdniny. Dvě třetiny sjezdovek už jsou v provozu a přibývají další.  

 

Pro lyžaře se dá těžko popsat začátek letošního roku jinak než jako katastrofa. Při vysokých teplotách a v dešti 

nevydržel ani jinak odolný technický sníh.  

Předpověď počasí ale před začátkem prvního turnusu jarních prázdnin slibuje konečně zimu a lyžařská střediska 

plánují spustit i vleky, které doteď kvůli mizernému počasí stály. „V posledních lednových týdnech se konečně na 

hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v průběhu února. Na jarní prázdniny tedy 

očekáváme plné spuštění sjezdových tratí,“ říká Libor Knot z Asociace horských středisek.  

Podle údajů asociace v Česku v tomto týdnu fungovaly zhruba dvě třetiny lanovek a vleků. Pro lyžaře je v 

provozu asi okolo 275 kilometrů sjezdových tratí. Střediska se navíc připravují na hlavní nápor spojený s 

prázdninami, které začínají v pondělí, a snaží se tak na poslední chvíli zprovoznit maximum možného. 

„Dlouhodobá nepřízeň počasí nás v lednu připravila o čtrnáct dní provozu. Takovou oblevu jsme v zimní sezoně 

nezažili. Když přišlo ochlazení, začali jsme znovu zasněžovat a postupně otevírali sjezdovky a spouštěli 

lanovky,“ shrnuje Hana Hoffmannová, tisková mluvčí Skiareálu Klínovec v Krušných horách.  

Středisko slibuje, že o víkendu už spustí všech pět lanovek tak, aby mohli lyžaři zaparkovat na jakémkoliv 

parkovišti a dostali se pohodlně do celého areálu. Tím ale práce vlekařů teprve začíná.  

„V těchto dnech budeme ještě dosněžovat zbývající sjezdovky, abychom mohli mít co nejdříve otevřené vše, a 

tedy celých 31 kilometrů sjezdovek všech obtížností,“ dodává Hoffmannová. Aktuálně se lyžaři mohou 

sklouznout na 19 kilometrech z celé sjezdovkové sítě.  

Teplá zima postihla i areál Ještěd, kde jinak sníh zůstává dlouho. Na několik dní museli na Ještědu přerušit 

provoz, teď ale sportovce lákají.  

„Aktuálně jsou lyžařské podmínky skvělé. Na sjezdovkách je kolem 40 centimetrů sněhu a všechny jsou 

upravené,“ říká Petr Vančura z Ještědu.  

 

Nezavřeli, ale měli namále  

 

Skiareál Lipno na Šumavě sice provoz udržel, ale byl to zážitek jen pro ty nejotrlejší. „V provozu nebyl celý areál, 

ale vždy jela minimálně jedna sjezdovka. S přibývajícími mrazy a zasněžováním jsme pak přidávali další a další,“ 

popisuje mluvčí resortu Olga Kneiflová.  
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Provoz udrželi i v lyžařském středisku Bílá v Beskydech. Do plného provozu všech vleků jim chybí jen jeden. S 

jeho spuštěním se počítá o víkendu. „Bude v provozu i doplňková kotva Javořinka, kterou používáme při 

největších špičkách standardně,“ upřesňuje za středisko Martin Kacíř. O tom, jak teplý leden byl, vypovídají čísla 

z pražského Klementina, nejstarší meteorologické stanice u nás.  

Průměrná teplota činila 4,9 stupně Celsia, což je o 3,3 stupně víc, než je dlouhodobý průměr. Teploty se tak 

fakticky blížily spíše těm březnovým, kdy lyžařská sezona končí, než klasickým lednovým.  

Ochlazování už začalo a podle předpovědi má pokračovat do úterý, kdy mohou v noci teploty klesnout až k 15 

stupňům pod nulou.  

Pak se má sice začít mírně oteplovat, ale i tak se koncem příštího týdne teploty v noci mohou pohybovat okolo –

10 stupňů.  

Na dnešek vydali meteorologové sérii výstrah. Většinu území České republiky bude sužovat silný vítr, ke 

kterému se v horských polohách a na Vysočině přidají také závěje. Na ty si mají dát pozor především řidiči.  

 

: Ondřej Krutilek, reportér MF DNES  

Foto autor: Foto: Martin Polívka, MAFRA  

Foto popis: Návrat zimy Lyžaři se chystají sjet sjezdovku od rozhledny na Špičáku na Šumavě. Sněhové 

podmínky se v posledních dnech zlepšují.  
 

 

 

Prázdniny: hory se po návratu zimy rychle plní  
Pardubický deník | 06.02.2023 | Rubrika: Události | Strana: 4 | Autor: MIROSLAV ELSNIC | Vytištěno: 1 930 | Čtenost: 14 249  

V České republice dnes začínají jarní prázdniny. Ubytování na horách mohou letos rodiny sehnat i na poslední 

chvíli.  

 

Po zhruba měsíci a půl budou moci školáci znovu odložit učebnice na týden do šuplíku. Dnes totiž začínají v 

Česku jarní prázdniny. Mnohé rodiny ještě narychlo řeší kam s nimi. Šanci najít ubytování mají i na poslední 

chvíli, míst ale ubývá.  

Zda vyrazit na hory, či zůstat doma se rozmýšlel David Linhart z Rakovnicka od listopadu. „Hodně jsme váhali. 

Především kvůli drahotě a nejistotě, jaký bude účet za elektřinu. Na přelomu roku, kdy přišla obleva a jarní 

počasí i do hor, jsme si řekli, že letos lyžování vynecháme.  

Nakonec jsme se kvůli dětem rozhodli jinak a vyrážíme.  

Aspoň si užijí sníh,“ popsal dvaačtyřicetiletý otec.  

Sehnat ubytování nebyl až tak veliký problém. „Museli jsme ale slevit z toho, že ubytování bude hned u 

sjezdovky. Plno bylo i ve známějších hotelích. Nakonec jsme našli volný apartmán cirka dva kilometry od svahu,“ 

poznamenala jeho žena Petra.  

Kdo chce strávit jarní prázdniny na horách, neměl by s výběrem a rezervací ubytování příliš dlouho otálet. S 

příchodem zimního počasí se začínají hotely a penziony plnit. „Návštěvnost se zásadním způsobem zlepšila. 

Lyžařské podmínky jsou výborné. Volné ubytovací kapacity stále jsou a dají se sehnat, ale ubývá výběr,“ sdělil 

ředitel Asociace horských středisek Libor Knot.  

Podobně vidí situaci i prezident Asociace hotelů a restaurací České republiky Václav Stárek. „Skvělé lyžařské 

podmínky jsou hlavním důvodem zvýšeného zájmu o české hory. Obsazenost je ale o pětinu nižší než v letech 

před pandemií,“ uvedl.  

Poukázal na změnu chování lidí při v rezervaci ubytování. Zajišťují ji nyní jen několik málo týdnů před 

plánovaným odjezdem. Dříve přitom měli dovolenou v prostředí tuzemských hor o jarní prázdniny vyřešenou s 

několikaměsíčním předstihem. „Jedná se o trend posledních let způsobený nejistotou hlavně v dobách pandemie 

koronaviru. Nyní se k tomu mohly přidat obavy z účtů za energie,“ myslí si Stárek.  

Změnu při rezervacích potvrzují i hoteliéři. „Březnové termíny jsou obsazeny sotva z poloviny. Předpokládáme, 

že se opět obsadí na poslední chvíli, nejen v závislosti na počasí a sněhových podmínkách, ale také na 

chřipkových epidemiích a nachlazeních,“ podotkl vedoucí recepce šumavského rekreačního areálu Lipno Lake 
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Resort.  

 

O NERVY UBYTOVATELŮ  

 

Jistotu rezervací už nemají ani ve Špindlerově Mlýně. „Je to hra na nervy majitelů. Nevědí, s čím počítat,“ uvedl 

majitel ubytovacího portálu spindleruv-mlyn.com Martin Jandura.  

Rodiny s dětmi nemusí hledat ubytování pouze v hotelích a penzionech v horských střediscích. Pokud chtějí více 

samoty a nevadí ani delší vzdálenost od sjezdovek, stále je dost neobsazených chalup. „Počasí se sice částečně 

umoudřilo, ale to již asi nezajistí úplnou obsazenost jarních prázdnin. Ta je letos o asi dvanáct procent nižší, než 

je mimokovidový průměr. Ovlivněno je to nejen počasím, ale také finanční situací rodin. Často lidé objednávají 

raději termíny o letních prázdninách a jarní pobyty úplně vypouštějí,“ myslí si spolumajitel serveru e-chalupy.cz 

Petr Vybíral.  

 

Foto autor: Foto: ČTK  
 

 

 

Jarní prázdniny 2023: Termíny podle okresů, kdy nejlépe zamluvit pobyt na horách URL  
krkonossky.denik.cz | 06.02.2023 | Rubrika: Zprávy z Česka | Autor: Miroslav Elsnic  

Po zhruba měsíci a půl budou moci školáci znovu odložit učebnice na týden do šuplíku. V pondělí totiž začínají v 

Česku jarní prázdniny. Mnohé rodiny s dětmi tak narychlo řeší, „kam s nimi“. Šanci najít ubytování mají relativně 

velikou i takzvaně na poslední chvíli. Zatímco v „předpandemických“ letech si většina zájemců pobyt rezervovala 

s několikaměsíčním předstihem, nyní vyčkávají a dovolenou strávenou v českých horách řeší týdny před 

plánovaným odjezdem. 

 

Vyrazit s dětmi na hory, nebo zůstat doma? Odpověď hledal David Linhart z Rakovnicka spolu se svojí 

manželkou Petrou od listopadu. „Hodně jsme váhali. Především kvůli drahotě a nejistotě, jaký bude účet za 

elektřinu. Na přelomu roku, kdy přišla obleva a jarní počasí i do hor, jsme si řekli, že letos lyžování vynecháme. 

Nakonec jsme se kvůli dětem rozhodli jinak a vyrážíme. Aspoň si užijí sníh,“ popisuje dvaačtyřicetiletý otec. 

Sehnat ubytování nebyl zas až tak veliký problém. „Museli jsme ale slevit z toho, že ubytování bude hned u 

sjezdovky. Plno bylo i ve známějších hotelích. Nakonec jsme našli volný apartmán cirka dva kilometry od 

sjezdovky,“ poznamenává Petra. 

 

Kdo chce strávit jarní prázdniny na horách, neměl by s výběrem a rezervací ubytování příliš dlouho otálet. S 

příchodem zimního počasí se začínají hotely a penziony plnit. „Návštěvnost se zásadním způsobem zlepšila. 

Lyžařské podmínky jsou výborné. Volné ubytovací kapacity stále jsou a dají se sehnat, ale ubývá výběr,“ sděluje 

ředitel Asociace horských středisek Libor Knot. 

Podobně vidí situaci i prezident Asociace hotelů a restaurací České republiky Václav Stárek. Právě skvělé 

lyžařské podmínky jsou hlavním důvodem zvýšeného zájmu o české hory. „Obsazenost je o dvacet procent 

nižší, než byla v letech před pandemií. Větší obsazenost hlásí především hotely u sjezdovek či v jejich těsné 

blízkosti,“ říká Stárek. 

Jak to vypadá na Špičáku se sněhem? Podívejte se: 

 

Zároveň poukazuje na změnu chování lidí v rezervaci ubytování. Cestující ji řeší nyní jen několik málo týdnů před 

plánovaným odjezdem. Dříve přitom měli dovolenou v prostředí tuzemských hor o jarních prázdninách 

vyřešenou s několikaměsíčním předstihem. „Jedná se o trend posledních let způsobený nejistotou hlavně v 

dobách pandemie koronaviru. Nyní se k tomu mohly přidat obavy z účtů za energie,“ myslí si předseda Asociace 

hotelů a restaurací ČR. 

 

Proměnu v systému rezervací potvrzují i samotní hoteliéři. „V tuto chvíli máme plně obsazeno a příští týdenní 

https://krkonossky.denik.cz/zpravy-z-ceska/jarni-prazdniny-v-cesku-2023-terminy-okresy.html
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turnus se doobsazuje. Březnové termíny jsou obsazeny sotva z poloviny. Předpokládáme, že se opět obsadí na 

poslední chvíli, nejen v závislosti na počasí a sněhových podmínkách, ale také na chřipkových epidemiích a 

nachlazeních v jednotlivých regionech,“ reaguje vedoucí recepce šumavského rekreačního areálu Lipno Lake 

Resort, který se nachází v blízkosti zdejšího skiareálu. 

Jistotu dlouhodobých rezervací už nemají ani v nejznámějším horském středisku – ve Špindlerově mlýně. „Je to 

hra na nervy majitelů. Nevědí, s čím počítat. Volná místa v posledních týdnech rychle ubývají. Hlavně v hotelích 

u sjezdovek či s wellnessem. Je to i díky sněhu,“ informuje majitel ubytovacího portálu spindleruv-mlyn.com 

Martin Jandura. 

 

Volné chalupy 

Rodiny s dětmi nemusí hledat ubytování pouze v hotelích a penzionech v horských střediscích. Pokud chtějí více 

samoty a nevadí ani mnohdy delší vzdálenost od sjezdovek, stále je dost neobsazených chalup. 

„Počasí se sice částečně umoudřilo, ale to již asi nezajistí úplnou obsazenost jarních prázdnin. Ta je letos o cirka 

dvanáct procent nižší, než je mimocovidový průměr. Ovlivněno je to nejen počasím, kdy je celkově sněhu málo, 

ale také finanční situací rodin. Často objednávají raději termíny o letních prázdninách a jarní pobyty úplně 

vypustí,“ myslí si spolumajitel serveru e-chalupy.cz a e-penziony.cz Petr Vybíral. 

 

Dostupné přístřeší pro pobyt na horách o jarních prázdninách hlásí i další ubytovací servery. „Volných kapacit v 

chatách a chalupách je dostatek na celé období jarních prázdnin. Zájem je nyní hlavně o horské oblasti, ale 

pokud se během února oteplí, budou lidé poptávat i jižní Moravu a slovenské termály,“ uzavírá jednatel 

společnosti Tourtrend provozující server chatyachalupy.cz Marek Meitner. 

Termíny jarních prázdnin podle okresů 

 

 

6. 2. - 12. 2. 

 

Děčín, Frýdek-Místek, Jindřichův Hradec, Cheb, Karlovy Vary, Litoměřice, Nymburk, Praha 6 až 10, Přerov, 

Sokolov 

 

13. 2. - 19. 2. 

 

Hradec Králové, Kroměříž, Mělník, Nový Jičín, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Praha-východ, Praha-západ, 

Rakovník, Teplice, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín 

 

20. 2. - 26. 2. 

 

Bruntál, Česká Lípa, Havlíčkův Brod, Jablonec nad Nisou, Jihlava, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Liberec, Náchod, 

Pelhřimov, Písek, Semily, Třebíč, Žďár nad Sázavou 

 

27. 2. - 5. 3. 

 

Jeseník, Jičín, Chomutov, Mladá Boleslav, Most, Olomouc, Opava, Prachatice, Příbram, Rychnov nad Kněžnou, 

Strakonice, Šumperk, Tábor, Ústí nad Labem 

 

6. 3. - 12. 3. 

 

Benešov, Beroun, České Budějovice, Český Krumlov, Chrudim, Klatovy, Ostrava-město, Pardubice, Prostějov, 

Rokycany, Svitavy, Trutnov, Ústí nad Orlicí 

 

13. 3. - 19. 3. 

Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Domažlice, Hodonín, Karviná, Louny, Praha 1 až 5, Tachov, 
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Vyškov, Znojmo 

 

Zdroj: MŠMT 

Foto: 

Mezi nejoblíbenější způsoby, jak prožít jarní prázdniny, patří rodinná dovolená na horách. Špičák je jedním z 

oblíbených míst českých rodin. 

 

FotoAuthors: 

Deník/Daniela Loudová 
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Příliš drahé jarní prázdniny. Češi si zkracují pobyty  
Lidové noviny | 07.02.2023 | Rubrika: Titulní strana | Strana: 1 | Autor: LENKA D. JANČAROVÁ | Vytištěno: 29 904 | 

Prodáno: 23 396 | Čtenost: 152 037  

PRAHA Zalyžovat si jako loni vyjde kvůli rostoucím cenám za ubytování i vleky mnohem dráž. V porovnání s 

loňskou sezonou si Češi připlatí podle Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) až 15 procent. A tak si ve 

snaze ušetřit zkracují délku svého pobytu během jarních prázdnin. „Pozorujeme, ž... 

Příliš drahé jarní prázdniny. Jakými způsoby se snaží Češi ušetřit na horách během 

volna? URL  
lidovky.cz | 07.02.2023 | Rubrika: Domov | Autor: Lenka D. Jančarová, Lidové noviny  

Zalyžovat si jako loni vyjde kvůli rostoucím cenám za ubytování i vleky mnohem dráž. V porovnání s loňskou 

sezonou si Češi připlatí podle Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) až 15 procent. A tak si ve snaze ušetřit 

zkracují délku svého pobytu během jarních prázdnin. „Pozorujeme, že... 

Liberecký kraj je v kurzu. Míří sem na jarní prázdniny nejvíc lidí z republiky URL  
ceskolipsky.denik.cz | 08.02.2023 | Rubrika: Českolipsko | Autor: Redakce  

... se jednalo o 2 317 korun, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 korun. Obsazenost má s koncem 

jarních prázdnin klesající tendenci.Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době 

velmi dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska,... 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
elitemagazin.cz | 08.02.2023  

... František Reismüller a dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí 

trávit aktivní jarní dovolenou." Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi 

dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska,... 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
czechtourism.cz | 08.02.2023  

... František Reismüller a dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí 

trávit aktivní jarní dovolenou.“ Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi 

dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska,... 

  

Plná znění  

 

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ
https://www.lidovky.cz/domov/jarni-prazdniny-hory-more-setreni-pobyt-cesi.A230207_131438_ln_domov_atv
https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/liberecky-kraj-je-v-kurzu-miri-sem-na-jarni-prazdniny-nejvic-lidi-z-republiky-20.html
http://elitemagazin.cz/index.php/cestovani/item/5451-behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/02/Behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi
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PRAHA Zalyžovat si jako loni vyjde kvůli rostoucím cenám za ubytování i vleky mnohem dráž. V porovnání s 

loňskou sezonou si Češi připlatí podle Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) až 15 procent. A tak si ve 

snaze ušetřit zkracují délku svého pobytu během jarních prázdnin.  

„Pozorujeme, že lidé rezervují své pobyty na méně dnů. Pravděpodobným důvodem je šetření. Většina hostů 

přijíždí na tři až čtyři dny, dříve to byl klidně celý týden,“ konstatoval pro LN ředitel Orea Resortu Horizont na 

Šumavě Milan Vyskočil. Ve srovnání s loňskou sezonou musel šumavský hotel zdražit až o dvacet procent. 

Podobný trend pozoruje také Asociace hotelů a restaurací ČR (AHR ČR). „Vidíme snahu o zkracování pobytů, 

kdy už nejde o celý týden, ale třeba čtyři dny. Může to souviset se šetřením. Zároveň je stále oblíbenější 

ubytování v apartmánech, ve kterých si lidé sami uvaří,“ sdělil LN prezident AHR ČR Václav Stárek.  

 

Pokračování na straně 7 Češi si krátí jarní pobyt na horách  

 

Dokončení ze strany 1  

 

Po silné oblevě na konci loňského roku a na začátku letošního ledna se na provozovatele skiareálů konečně 

usmálo štěstí. Na českých horách je aktuálně v provozu 97 procent skiareálů, ve střediscích opět fungují už dvě 

třetiny sjezdových tratí a dopravních zařízení.  

„V posledních lednových týdnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v 

průběhu února. Na jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění sjezdových tratí,“ řekl LN Libor Knot z 

Asociace horských středisek.  

Průměrná obsazenost hotelů v českých horských střediscích by se letos měla podle AHR ČR pohybovat mezi 60 

a 70 procenty, proti poslednímu předcovidovému roku 2019 slabší asi o pětinu.  

Na období jarních prázdnin mohou mít podle Knota vyprodáno zejména hotely s dobrým poměrem kvality a 

ceny. Ostatně lidé mají velký zájem o ubytování přímo na sjezdovkách, kde už může být kapacita plně 

obsazená. Oblíbené jsou tradičně i penziony se snídaní nebo hotely s wellness centrem.  

Podle manažera rezervačního portálu Hotel.cz Milana Petra jsou v Česku některá lyžařská střediska navzdory 

rostoucím cenám plně obsazena až do poloviny března. V roce 2019 přitom dvoulůžkový pokoj v hotelu 

Bedřichov ve Špindlerově Mlýně včetně snídaně vyšel na 2230 korun, letos se podle něj cena zvýšila na 3364 

korun, tedy o více než 50 procent.  

 

Raději o noc méně než vůbec  

 

Také Resort Valachy ve Velkých Karlovicích, do kterého patří několik ubytovacích zařízení, eviduje zájem o 

kratší pobyty. „V posledních několika měsících pozorujeme, že si lidé u nás nechtějí pobyt zcela odepřít a raději 

si jej o jednu noc zkrátí, než by jej úplně oželeli. Dalším výrazným trendem je, že si lidé pobyty rezervují v 

mnohem menším předstihu než dřív,“ řekla LN mluvčí beskydského střediska Martina Žáčková. Nejčastěji si 

podle ní hosté v období jarních prázdnin rezervují ubytování v délce tří až čtyř nocí.  

Obsazenost hotelů Lanterna a Horal, jež pod Resort Valachy spadají, se zatím pohybuje na úrovni 50 až 60 

procent. Záleží na tom, který region má zrovna období jarních prázdnin, například na příští týden zlínských 

jarních prázdnin hlásí obsazenost 70 procent.  

Na nedostatek hostů si naopak nemůže stěžovat Orea Resort Sklář v Harrachově. „Téměř celý únor máme plně 

obsazený. Koncem února a na začátku března ještě pár volných pokojů máme. Očekáváme ale doprodání 

kapacit. Co napadl sníh, je poptávka obrovská a termíny se rychle plní,“ uvedl ředitel krkonošského hotelu 

Marian Novotný. Během jarních prázdnin přitom nabízí pobyty na nejméně čtyři noci.  

Stále více Čechů tráví jarní prázdniny u moře, což potvrzují i cestovní kanceláře.  
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Jarní prázdniny i u moře  

 

Kvůli rostoucímu zájmu letos kapacity do všech destinací navýšila cestovní kancelář Blue Style. Zájezdy do 

Egypta už jsou podle její mluvčí Ilony Topolové v některých termínech vyprodané. Počet nabízených hotelových 

pokojů rozšířil i Čedok. Nejvíce klientů stráví jarní prázdniny na Zanzibaru, v Dominikánské republice, Thajsku 

nebo v Ománu.  

„Velkému zájmu nahrává cestování bez omezení i silná koruna, díky které je útrata v zahraničí výhodnější,“ 

podotkla mluvčí Čedoku Kateřina Pavlíková.  

V cestovní agentuře Invia mají letos Češi větší zájem o dražší zájezdy než v roce 2019, uvedla mluvčí Jiřina Ekrt 

Jirušková. Zhruba 30 procent cestovatelů podle ní na jarní prázdniny vyrazí do Egypta, následují Spojené 

arabské emiráty nebo Maledivy.  

 

Foto autor: FOTO MAFRA – M. POLÍVKA  

Foto popis: Se sněžením a teplotami pod nulou se na konci ledna vrátila na sjezdovky zimní sezona. Snímek je 

ze Špičáku u Železné Rudy.  
 

 

 

Příliš drahé jarní prázdniny. Jakými způsoby se snaží Češi ušetřit na horách během 

volna? URL  
lidovky.cz | 07.02.2023 | Rubrika: Domov | Autor: Lenka D. Jančarová, Lidové noviny  

Zalyžovat si jako loni vyjde kvůli rostoucím cenám za ubytování i vleky mnohem dráž. V porovnání s loňskou 

sezonou si Češi připlatí podle Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) až 15 procent. A tak si ve snaze ušetřit 

zkracují délku svého pobytu během jarních prázdnin. 

 

 

 

„Pozorujeme, že lidé rezervují své pobyty na méně dnů. Pravděpodobným důvodem je šetření. Většina hostů 

přijíždí na tři až čtyři dny, dříve to byl klidně celý týden,“ konstatoval pro server Lidovky.cz ředitel Orea Resortu 

Horizont na Šumavě Milan Vyskočil. Ve srovnání s loňskou sezonou musel šumavský hotel zdražit až o dvacet 

procent. 

 

Podobný trend pozoruje také Asociace hotelů a restaurací ČR (AHR ČR). „Vidíme snahu o zkracování pobytů, 

kdy už nejde o celý týden, ale třeba čtyři dny. Může to souviset se šetřením. Zároveň je stále oblíbenější 

ubytování v apartmánech, ve kterých si lidé sami uvaří,“ přidal prezident AHR ČR Václav Stárek. 

 

Po silné oblevě na konci loňského roku a na začátku letošního ledna se na provozovatele skiareálů konečně 

usmálo štěstí. Na českých horách je aktuálně v provozu 97 procent skiareálů, ve střediscích opět fungují už dvě 

třetiny sjezdových tratí a dopravních zařízení. 

 

„V posledních lednových týdnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v 

průběhu února. Na jarní prázdniny tedy očekáváme plné spuštění sjezdových tratí,“ zaznělo od Libora Knota z 

Asociace horských středisek. 

 

Průměrná obsazenost hotelů v českých horských střediscích by se letos měla podle AHR ČR pohybovat mezi 60 

a 70 procenty, proti poslednímu předcovidovému roku 2019 slabší asi o pětinu. 

 

Na období jarních prázdnin mohou mít podle Knota vyprodáno zejména hotely s dobrým poměrem kvality a 

ceny. Ostatně lidé mají velký zájem o ubytování přímo na sjezdovkách, kde už může být kapacita plně 

obsazená. Oblíbené jsou tradičně i penziony se snídaní nebo hotely s wellness centrem. 

https://www.lidovky.cz/domov/jarni-prazdniny-hory-more-setreni-pobyt-cesi.A230207_131438_ln_domov_atv
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Podle manažera rezervačního portálu Hotel.cz Milana Petra jsou v Česku některá lyžařská střediska navzdory 

rostoucím cenám plně obsazena až do poloviny března. V roce 2019 přitom dvoulůžkový pokoj v hotelu 

Bedřichov ve Špindlerově Mlýně včetně snídaně vyšel na 2230 korun, letos se podle něj cena zvýšila na 3364 

korun, tedy o více než 50 procent.Raději o noc méně než vůbec 

 

Také Resort Valachy ve Velkých Karlovicích, do kterého patří několik ubytovacích zařízení, eviduje zájem o 

kratší pobyty. „V posledních několika měsících pozorujeme, že si lidé u nás nechtějí pobyt zcela odepřít a raději 

si jej o jednu noc zkrátí, než by jej úplně oželeli. Dalším výrazným trendem je, že si lidé pobyty rezervují v 

mnohem menším předstihu než dřív,“ řekla pro serveru Lidovky.cz mluvčí beskydského střediska Martina 

Žáčková.  

 

Nejčastěji si podle ní hosté v období jarních prázdnin rezervují ubytování v délce tří až čtyř nocí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsazenost hotelů Lanterna a Horal, jež pod Resort Valachy spadají, se zatím pohybuje na úrovni 50 až 60 

procent. Záleží na tom, který region má zrovna období jarních prázdnin, například na příští týden zlínských 

jarních prázdnin hlásí obsazenost 70 procent. 

 

Na nedostatek hostů si naopak nemůže stěžovat Orea Resort Sklář v Harrachově. „Téměř celý únor máme plně 

obsazený. Koncem února a na začátku března ještě pár volných pokojů máme. Očekáváme ale doprodání 

kapacit. Co napadl sníh, je poptávka obrovská a termíny se rychle plní,“ uvedl ředitel krkonošského hotelu 

Marian Novotný. Během jarních prázdnin přitom nabízí pobyty na nejméně čtyři noci. 

 

Stále více Čechů tráví jarní prázdniny u moře, což potvrzují i cestovní kanceláře.Jarní prázdniny i u moře 

 

Kvůli rostoucímu zájmu letos kapacity do všech destinací navýšila cestovní kancelář Blue Style. Zájezdy do 

Egypta už jsou podle její mluvčí Ilony Topolové v některých termínech vyprodané. Počet nabízených hotelových 

pokojů rozšířil i Čedok. Nejvíce klientů stráví jarní prázdniny na Zanzibaru, v Dominikánské republice, Thajsku 

nebo v Ománu. 

 

„Velkému zájmu nahrává cestování bez omezení i silná koruna, díky které je útrata v zahraničí výhodnější,“ 

podotkla mluvčí Čedoku Kateřina Pavlíková. 

 

V cestovní agentuře Invia mají letos Češi větší zájem o dražší zájezdy než v roce 2019, uvedla mluvčí Jiřina Ekrt 

Jirušková. Zhruba 30 procent cestovatelů podle ní na jarní prázdniny vyrazí do Egypta, následují Spojené 

arabské emiráty nebo Maledivy. 
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Martin Polívka, MF DNES 

 

 

FotoGallery: 

Se sněžením a teplotami pod nulou se na konci ledna vrátila na sjezdovky zimní sezona. V areálu na Špičáku u 

Železné Rudy se postupně vracejí do kondice všechny sjezdovky. (31. 1. 2023) 
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Liberecký kraj je v kurzu. Míří sem na jarní prázdniny nejvíc lidí z republiky URL  
ceskolipsky.denik.cz | 08.02.2023 | Rubrika: Českolipsko | Autor: Redakce  

Tento týden začaly v Čechách jarní prázdniny. Postupně budou mít školáci prázdniny ve všech regionech tak, 

aby se během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, kteří si berou 

dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem prázdnin byly víkendové rezervace 

větší než 41,5 %. Největší obsazenost, a to přes 71 % hlásil Liberecký kraj. 

 

Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší. 

„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 korun. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 korun a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 

korun,“ říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony 

mají jarní prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje 

rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené.“ 

 

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 korun za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

korun, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 korun. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

tendenci. 

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí. 

Foto: 

Ilustrační foto 

 

FotoAuthors: 

DENÍK/Václav Pancer 

 
 

 

 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
elitemagazin.cz | 08.02.2023  

V Česku tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním 

volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si 

dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem aktuálních prázdnin byly víkendové 

rezervace větší než 41,5 %, největší obsazenost, a to přes 71% hlásil Liberecký kraj. 

 

https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/liberecky-kraj-je-v-kurzu-miri-sem-na-jarni-prazdniny-nejvic-lidi-z-republiky-20.html
http://elitemagazin.cz/index.php/cestovani/item/5451-behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj
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Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší.  

„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 

Kč,"říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony mají 

jarní prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje 

rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v horských destinacích a 

zároveň to přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší zájem o české hory 

souvisí s termíny jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň."  

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

Kč, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

tendenci. S prodloužením zimní turistické sezóny v Česku mají pomoci kampaně CzechTourismu. „Kromě 

zahraniční on-line kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna, která aktuálně běží v Belgii, 

Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i kampaň pro 

domácí trh. Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v Česku,"říká ředitel odboru marketingu a 

zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller a dodává: 

„Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní dovolenou."  

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí.  

 

 

 
 

 

 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
czechtourism.cz | 08.02.2023  

Domů Aktuality Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj 

 

V Česku tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním 

volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si 

dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem aktuálních prázdnin byly víkendové 

rezervace vyšší než 41,5 %, největší obsazenost, a to přes 71 % hlásil Liberecký kraj.  

Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší.  

„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 Kč,“ 

říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony mají jarní 

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/02/Behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi
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prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje rovnoměrné 

rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v horských destinacích a zároveň to 

přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší zájem o české hory souvisí s termíny 

jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň.“  

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

Kč, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

tendenci. S prodloužením zimní turistické sezóny v Česku mají pomoci kampaně CzechTourismu. „Kromě 

zahraniční on-line kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna, která aktuálně běží v Belgii, 

Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i kampaň pro 

domácí trh. Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v Česku,“ říká ředitel odboru marketingu a 

zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller a dodává: 

„Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní dovolenou.“  

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí. „Nejen průběžně aktualizované sněhové zpravodajství najdete na našem portálu Kudy 

z nudy, a to zde. Dozvíte se tam také tipy, kam vyrazit na běžky či kde se dá bruslit a sáňkovat. Inspirovat na 

cestu za zimními radovánkami vás může i přehled horských středisek včetně nejlepších tuzemských sjezdovek, “ 

říká ředitelka odboru produkt managementu, výzkumu a B2B spolupráce České centrály cestovního ruchu – 

CzechTourism Veronika Janečková a uzavírá: „A s podrobnou predikcí obsazenosti tuzemských ubytovacích 

zařízení se můžete seznámit na našem analytickém portálu  
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Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
trendmagazin.cz | 08.02.2023  

... František Reismüller a dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí 

trávit aktivní jarní dovolenou." Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi 

dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska,... 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
kurzy.cz | 08.02.2023 | Rubrika: Cestování | Autor: Tisková zpráva (Tisková zpráva)  

... Reismüller a dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní 

jarní dovolenou.“ Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré 

podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna... 

Nový sníh zachránil sezonu  
Mladá fronta DNES | 09.02.2023 | Rubrika: Ekonomika | Strana: 8 | Autor: Veronika Bělohlávková | Vytištěno: 96 663 | 

Prodáno: 83 136 | Čtenost: 439 555  

... poznamenalo ekonomiku lyžařských areálů koncem roku a začátkem ledna, se na sjezdovky vrátila zima. 

Lyžařů jsou plné hotely a penziony. Podle Libora Knota z Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) je aktuálně 

na českých horách v provozu 97 procent skiareálů. Ve střediscích fungují... 

Odepisovanou sezonu zachránil nový sníh. Na hory míří víc lidí než loni URL  
ekonomika.iDNES.cz | 09.02.2023 | Rubrika: Domácí | Autor: Veronika Bělohlávková  

... neblaze poznamenalo ekonomiku lyžařských areálů koncem roku a začátkem ledna, se na sjezdovky vrátila 

zima. Lyžařů jsou plné hotely a penziony. Podle Libora Knota z Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) je 

aktuálně na českých horách v provozu 97 procent skiareálů. Ve střediscích fungu... 

Ubytovací zařízení byla o víkendu před prázdninami obsazená ze 42 procent URL  
tyden.cz | 09.02.2023 | Rubrika: Domácí | Autor: ČTK , Alfréd Novotný  

... ceny i obsazenost ubytovacích zařízení zpravidla klesají, dodal Herget.Na českých horách v současné době 

panují ideální sněhové podmínky, uvedla Asociace horských středisek ČR. Otevřena by podle ní měla být 

většina skiareálů. Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech... 

Liberecký kraj přitahuje zájem turistů URL  
komoraplus.cz | 09.02.2023 | Autor: Štěpánka Filipová  

... František Reismüller a dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí 

trávit aktivní jarní dovolenou.“ Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi 

dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska,... 

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ
http://www.trendmagazin.cz/cestovani/3371-behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj
https://www.kurzy.cz/zpravy/697011-behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj/
https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/lyzarska-sezona-strediska-horske-hotely-penziony-snih-jarni-prazdniny.A230208_142558_ekonomika_vebe
https://www.tyden.cz/rubriky/domaci/ubytovaci-zarizeni-byla-o-vikendu-pred-prazdninami-obsazena-ze-42-procent_561007.html
https://komoraplus.cz/2023/02/09/liberecky-kraj-pritahuje-zajem-turistu/
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CzechTourism: Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký 

kraj URL  
parlamentnilisty.cz | 09.02.2023 | Autor: Tisková zpráva  

... František Reismüller a dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí 

trávit aktivní jarní dovolenou.“ Podle Asociace horských středisek (ZDE) jsou na českých horách v současné 

době velmi dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna... 

Během jarních prázdnin je nyní největší zájem o Liberecký kraj URL  
iportal24.cz | 09.02.2023  

... dovolenou ,« říká ředitel odboru marketingu a zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – 

CzechTourism František Reismüller Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné 

době velmi dobré podmínky. Až na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska,... 

  

Plná znění  

 
 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
trendmagazin.cz | 08.02.2023  

V Česku tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním 

volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si 

dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem aktuálních prázdnin byly víkendové 

rezervace větší než 41,5 %, největší obsazenost, a to přes 71% hlásil Liberecký kraj. 

 

Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší.  

„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 

Kč,"říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony mají 

jarní prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje 

rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v horských destinacích a 

zároveň to přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší zájem o české hory 

souvisí s termíny jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň."  

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

Kč, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

tendenci. S prodloužením zimní turistické sezóny v Česku mají pomoci kampaně CzechTourismu. „Kromě 

zahraniční on-line kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna, která aktuálně běží v Belgii, 

Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i kampaň pro 

domácí trh. Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v Česku,"říká ředitel odboru marketingu a 

zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller a dodává: 

http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/CzechTourism-Behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-Liberecky-kraj-728797
https://www.iportal24.cz/domaci/behem-jarnich-prazdnin-je-nyni-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj/
http://www.trendmagazin.cz/cestovani/3371-behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj
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„Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní dovolenou."  

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí.  

„Nejen průběžně aktualizované sněhové zpravodajství najdete na našem portálu Kudy z nudy, a to zde. Dozvíte 

se tam také tipy, kam vyrazit na běžky či kde se dá bruslit a sáňkovat. Inspirovat na cestu za zimními 

radovánkami vás může i přehled horských středisek včetně nejlepších tuzemských sjezdovek, "říká ředitelka 

odboru produkt managementu, výzkumu a B2B spolupráce České centrály cestovního ruchu – CzechTourism 

Veronika Janečková a uzavírá: „A s podrobnou predikcí obsazenosti tuzemských ubytovacích zařízení se 

můžete seznámit na našem analytickém portálu Tourdata."  

 

 

 
 

 

 

Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký kraj URL  
kurzy.cz | 08.02.2023 | Rubrika: Cestování | Autor: Tisková zpráva (Tisková zpráva)  

V Česku tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním 

volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si 

dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ub 
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uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a 

studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. 

Se začátkem aktuálních prázdnin byly víkendové rezervace větší než 41,5 %, největší obsazenost, a to přes 71 

% hlásil Liberecký kraj.  
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Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší.  

 

https://www.kurzy.cz/zpravy/697011-behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj/
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„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 Kč,“ 

říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony mají jarní 

prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje rovnoměrné 

rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v horských destinacích a zároveň to 

přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší zájem o české hory souvisí s termíny 

jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň.“  

 

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

Kč, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

tendenci. S prodloužením zimní turistické sezóny v Česku mají pomoci kampaně CzechTourismu. „Kromě 

zahraniční on-line kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna , která aktuálně běží v Belgii, 

Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i kampaň pro 

domácí trh. Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v Česku,“ říká ředitel odboru marketingu a 

zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller a dodává: 

„Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní dovolenou.“  

 

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí. „Nejen průběžně aktualizované sněhové zpravodajství najdete na našem portálu Kudy 

z nudy. Dozvíte se tam také tipy, kam vyrazit na běžky či kde se dá bruslit a sáňkovat. Inspirovat na cestu za 

zimními radovánkami vás může i přehled horských středisek včetně nejlepších tuzemských sjezdovek, “ říká 

ředitelka odboru produkt managementu, výzkumu a B2B spolupráce České centrály cestovního ruchu – 

CzechTourism Veronika Janečková a uzavírá: „A s podrobnou predikcí obsazenosti tuzemských ubytovacích 

zařízení se můžete seznámit na našem analytickém portálu Tourdata.“  

 

 

 
 

 

 

Nový sníh zachránil sezonu  
Mladá fronta DNES | 09.02.2023 | Rubrika: Ekonomika | Strana: 8 | Autor: Veronika Bělohlávková | Vytištěno: 96 663 | 

Prodáno: 83 136 | Čtenost: 439 555  

Lyžařská střediska konečně zaplnili hosté. Během jarních prázdnin mají areály šanci vydělat  

 

Po dlouhém teplém období, které neblaze poznamenalo ekonomiku lyžařských areálů koncem roku a začátkem 

ledna, se na sjezdovky vrátila zima. Lyžařů jsou plné hotely a penziony.  

Podle Libora Knota z Asociace horských středisek ČR (AHS ČR) je aktuálně na českých horách v provozu 97 

procent skiareálů. Ve střediscích fungují dvě třetiny sjezdových tratí a dopravních zařízení.  

„V posledních lednových dnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v 

průběhu února,“ říká Knot.  

Díky chladnějšímu počasí a sněhovým srážkám mohly lyžařské areály připravit sjezdové tratě a obnovit provoz 

téměř v plném rozsahu. Zvládly to ještě před jarními prázdninami, které letos ohraničují termíny 6. února a 19. 

března a jež patří po Silvestru a Vánocích k vrcholům sezony.  
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Téměř ze sta tuzemských středisek, které lze sledovat na portálu holidayinfo.cz, bylo ke včerejšímu dni mimo 

provoz pouze pět z nich. Téměř dvě třetiny otevřených areálů nabízejí sedmdesát až sto procent sjezdových tratí 

v provozu. „Podmínky jsou na startu prvního turnusu jarních prázdnin skvělé, co se týká počasí i návštěvnosti. 

Otevřeny máme už všechny sjezdovky a leží na nich minimálně padesáticentimetrová vrstva, někde i více než 

metrová,“ popisuje Vladimír Kasík, ředitel šumavského areálu Ski&Bike Špičák.  

Množství napadaného přírodního sněhu skýtá v kombinaci s technickým vybavením naději, že by se v areálu 

mohlo lyžovat až do konce března. Záležet ale bude hlavně na tom, zda se výrazněji neoteplí.  

„Současná obsazenost je výborná, celý únor jsme takřka plně obsazeni. Zachránil nás sníh, který hojně koncem 

ledna napadl. Do půlky ledna jen pršelo a hosté hodně pobyty posouvali právě na únor,“ potvrzuje Veronika 

Podzimková z Hotelu Svornost Harrachov.  

 

Bazén a sauna rozhodují  

 

Zájem o ubytování na horách během jarních prázdnin je větší než loni. Podle rezervačního portálu Hotel.cz, který 

nabízí až sedm tisíc ubytovacích zařízení v Česku a na Slovensku, se meziročně zvýšil o osm procent. Největší 

pozornost přitahuje ubytování v Krkonoších, Jizerských horách, Jeseníkách a Krušných horách – a to ve 

zmíněném pořadí.  

„Průměrná obsazenost se v těchto oblastech pohybuje okolo padesáti procent, nicméně v okolí lyžařských 

středisek je mnohem vyšší. Zájemci o ubytování si tam již musí vybírat z posledních volných míst. Nemalý zájem 

je také o Orlické hory a Šumavu,“ uvedl manažer portálu Hotel.cz Milan Petr.  

Štěpán Pospíšilík, marketingový ředitel portálu Travelking nabízejícího pobytové balíčky v tuzemsku i zahraničí, 

upozorňuje, že zákazníci upřednostňují kratší pobyty. Většinou to není ani týden, spíše tři až čtyři dny.  

Zároveň stoupá obliba wellness jako rozhodující služby. Hotely s nabídkou alespoň základního wellness – tedy 

bazénu, vířivky a sauny – mají plnější kapacity, protože nejsou tak závislé na množství sněhu a obecně počasí.  

 

Silná koruna žene lidi do ciziny  

 

Z nejnovějšího průzkumu státní agentury CzechTourism vyplývá, že zimní dovolenou v zahraničí letos hodlá 

strávit 27 procent obyvatel Česka. „Na českých horách čtyři dny s polopenzí a bez skipasů stojí čtyři až pět tisíc 

korun na osobu,“ tvrdí mluvčí cestovní kanceláře Čedok Kateřina Pavlíková. „Týden lyžování v Itálii se dvěma 

jídly denně, ubytováním ve čtyřhvězdičkovém hotelu a skipasy v ceně vyjde na 13 až 15 tisíc korun na klienta,“ 

dodává. Útrata za čtyřdenní zimní dovolenou v Rakousku se podle ní pohybuje mezi čtyřmi až osmi tisíci 

korunami, za týdenní do deseti tisíc na osobu. „Nejlepší poměr mezi cenou a kvalitou hotelů i sjezdovek 

dlouhodobě sledujeme v rakouských Alpách, které vycházejí pro české turisty nejvýhodněji a mají poměrně 

stabilní sněhové podmínky,“ domnívá se Pavlíková.  

Podle mluvčího cestovní kanceláře Fischer Jana Bezděka v termínu jarních prázdnin podle něj na hory do 

zahraničí vyrazí o 40 procent více klientů než loni. „Prodeje akcelerují zejména v posledních několika týdnech. K 

hlavním důvodům patří rekordně silná koruna,“ dodává.  

 

97%  

 

tuzemských skiareálů je podle Asociace horských středisek ČR aktuálně v provozu.  

Na hory do zahraničí vyrazí o 40 procent více klientů než v loňském roce.  

 

: Veronika Bělohlávková, redaktorka MF DNES  

Foto autor: Foto: Martin Veselý, MAFRA  
 

 

 

Odepisovanou sezonu zachránil nový sníh. Na hory míří víc lidí než loni URL  

https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/lyzarska-sezona-strediska-horske-hotely-penziony-snih-jarni-prazdniny.A230208_142558_ekonomika_vebe
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Po dlouhém teplém období, které neblaze poznamenalo ekonomiku lyžařských areálů koncem roku a začátkem 

ledna, se na sjezdovky vrátila zima. Lyžařů jsou plné hotely a penziony. Podle Libora Knota z Asociace horských 

středisek ČR (AHS ČR) je aktuálně na českých horách v provozu 97 procent skiareálů. Ve střediscích fungují 

dvě třetiny sjezdových tratí a dopravních zařízení. 

 

 

 

„V posledních lednových dnech se konečně na hory vrátilo sněžení i mrazy a dle předpovědí to tak má být i v 

průběhu února,“ říká Knot.  

 

Díky chladnějšímu počasí a sněhovým srážkám mohly lyžařské areály připravit sjezdové tratě a obnovit provoz 

téměř v plném rozsahu. Zvládly to ještě před jarními prázdninami, které letos ohraničují termíny 6. února a 19. 

března a jež patří po Silvestru a Vánocích k vrcholům sezony. 

 

Téměř ze sta tuzemských středisek, které lze sledovat na portálu holidayinfo.cz, bylo k 8. únoru mimo provoz 

pouze pět z nich. Téměř dvě třetiny otevřených areálů nabízejí sedmdesát až sto procent sjezdových tratí v 

provozu. 

 

„Podmínky jsou na startu prvního turnusu jarních prázdnin skvělé, co se týká počasí i návštěvnosti. Otevřeny 

máme už všechny sjezdovky a leží na nich minimálně padesáticentimetrová vrstva, někde i více než metrová,“ 

popisuje Vladimír Kasík, ředitel šumavského areálu Ski&Bike Špičák. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Množství napadaného přírodního sněhu skýtá v kombinaci s technickým vybavením naději, že by se v areálu 

mohlo lyžovat až do konce března. Záležet ale bude hlavně na tom, zda se výrazněji neoteplí. “Současná 

obsazenost je výborná, celý únor jsme takřka plně obsazeni. Zachránil nás sníh, který hojně koncem ledna 

napadl. Do půlky ledna jen pršelo a hosté hodně pobyty posouvali právě na únor,“ potvrzuje Veronika 

Podzimková z Hotelu Svornost Harrachov.Bazén a sauna rozhodují 

 

Zájem o ubytování na horách během jarních prázdnin je větší než loni. Podle rezervačního portálu Hotel.cz, který 

nabízí až sedm tisíc ubytovacích zařízení v Česku a na Slovensku, se meziročně zvýšil o osm procent. Největší 

pozornost přitahuje ubytování v Krkonoších, Jizerských horách, Jeseníkách a Krušných horách – a to ve 

zmíněném pořadí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Průměrná obsazenost se v těchto oblastech pohybuje okolo padesáti procent, nicméně v okolí lyžařských 

středisek je mnohem vyšší. Zájemci o ubytování si tam již musí vybírat z posledních volných míst. Nemalý zájem 
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je také o Orlické hory a Šumavu,“ uvedl manažer portálu Hotel.cz Milan Petr. 

 

„Poptávka na jarní prázdniny se vyvíjí velmi optimisticky. Na nadcházející týdny se prodávají poslední volné 

pokoje. Na celý únor se nyní na horských resortech pohybuje obsazenost okolo 85 procent. Více volných pokojů 

máme během března, obsazenost se pohybuje okolo 50 procent, na toto období ale zvýšenou poptávku 

pozorujeme až v druhé polovině února,“ doplňuje Jiří Fontana, ředitel obchodní strategie hotelové sítě OREA 

Hotels & Resorts.  

 

 

 

Štěpán Pospíšilík, marketingový ředitel portálu Travelking nabízejícího pobytové balíčky v tuzemsku i zahraničí, 

upozorňuje, že zákazníci upřednostňují kratší pobyty. Většinou to není ani týden, spíše tři až čtyři dny. Zároveň 

stoupá obliba wellness jako rozhodující služby. Hotely s nabídkou alespoň základního wellness – tedy bazénu, 

vířivky a sauny – mají plnější kapacity, protože nejsou tak závislé na množství sněhu a obecně počasí.Silná 

koruna žene lidi do ciziny 

 

Z nejnovějšího průzkumu státní agentury CzechTourism vyplývá, že zimní dovolenou v zahraničí letos hodlá 

strávit 27 procent obyvatel Česka.  

 

„Na českých horách čtyři dny s polopenzí a bez skipasů stojí čtyři až pět tisíc korun na osobu,“ tvrdí mluvčí 

cestovní kanceláře Čedok Kateřina Pavlíková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

„Týden lyžování v Itálii se dvěma jídly denně, ubytováním ve čtyřhvězdičkovém hotelu a skipasy v ceně vyjde na 

13 až 15 tisíc korun na klienta,“ dodává. Útrata za čtyřdenní zimní dovolenou v Rakousku se podle ní pohybuje 

mezi čtyřmi až osmi tisíci korunami, za týdenní do deseti tisíc na osobu. „Nejlepší poměr mezi cenou a kvalitou 

hotelů i sjezdovek dlouhodobě sledujeme v rakouských Alpách, které vycházejí pro české turisty nejvýhodněji a 

mají poměrně stabilní sněhové podmínky,“ domnívá se Pavlíková. 

 

Podle mluvčího cestovní kanceláře Fischer Jana Bezděka v termínu jarních prázdnin podle něj na hory do 

zahraničí vyrazí o 40 procent více klientů než loni. „Prodeje akcelerují zejména v posledních několika týdnech. K 

hlavním důvodům patří rekordně silná koruna,“ dodává. 

 

Foto: 

ilustrační snímek 

Shutterstock 

 

 

 
 

 

 

Ubytovací zařízení byla o víkendu před prázdninami obsazená ze 42 procent URL  
tyden.cz | 09.02.2023 | Rubrika: Domácí | Autor: ČTK , Alfréd Novotný  

https://www.tyden.cz/rubriky/domaci/ubytovaci-zarizeni-byla-o-vikendu-pred-prazdninami-obsazena-ze-42-procent_561007.html
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Ubytovací zařízení v ČR byla o uplynulém víkendu před jarními prázdninami obsazená ze 42 procent, meziročně 

to bylo zhruba o dvě procenta méně. Nejvíce lidí navštívilo Liberecký kraj, následoval kraj Královéhradecký a 

Plzeňský. Průměrná cena za dvoulůžkový pokoj se během letošního školního volna pohybovala kolem 2359 

korun. Vyplývá to z průzkumu agentury CzechTourism. 

 

Ubytovací zařízení v Libereckém kraji byla o minulém víkendu plná ze 71 procent. Královéhradecký kraj hlásil 

obsazenost 62 procent a Plzeňský 43 procent, stojí v průzkumu. "Fakt, že se jarní prázdniny konají postupně od 

6. února do 19. března, umožňuje rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému 

cestovnímu ruchu v horských destinacích a zároveň to přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování, 

řekl ředitel Czechtourism Jan Herget. Na české hory o školním volnu nejčastěji jezdí obyvatelé velkých měst, 

jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň, dodal. 

 

Nejvíce podle něj Češi za dvoulůžkový pokoj zaplatí v týdnu od 27. února, a to přibližně 2387 korun. Ke konci 

jarních prázdninách ceny i obsazenost ubytovacích zařízení zpravidla klesají, dodal Herget. 

 

Na českých horách v současné době panují ideální sněhové podmínky, uvedla Asociace horských středisek ČR. 

Otevřena by podle ní měla být většina skiareálů. Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech 

napadly další desítky. Lyžaři mají k dispozici přes 415 lanovek a vleků, tratí je v provozu asi 375 kilometrů, 

sdělila asociace. Teploty podle ní dosahují minus pěti stupňů Celsia a je slunečno. 

 
 

 

 

Liberecký kraj přitahuje zájem turistů URL  
komoraplus.cz | 09.02.2023 | Autor: Štěpánka Filipová  

V Česku tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním 

volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. 

 

Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích 

zařízení. Se začátkem aktuálních prázdnin byly víkendové rezervace větší než 41,5 %, největší obsazenost, a to 

přes 71 % hlásil Liberecký kraj.  

Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší.  

„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 Kč,“ 

říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget a dodává: „Fakt, že regiony mají jarní 

prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti týdnů, umožňuje rovnoměrné 

rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v horských destinacích a zároveň to 

přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší zájem o české hory souvisí s termíny 

jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň.“  

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

Kč, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

tendenci. S prodloužením zimní turistické sezóny v Česku mají pomoci kampaně CzechTourismu. „Kromě 

zahraniční on-line kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna, která aktuálně běží v Belgii, 

Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i kampaň pro 

https://komoraplus.cz/2023/02/09/liberecky-kraj-pritahuje-zajem-turistu/
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domácí trh. Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v Česku,“ říká ředitel odboru marketingu a 

zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller a dodává: 

„Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní dovolenou.“  

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí. „Nejen průběžně aktualizované sněhové zpravodajství najdete na našem portálu Kudy 

z nudy, a to zde. Dozvíte se tam také tipy, kam vyrazit na běžky či kde se dá bruslit a sáňkovat. Inspirovat na 

cestu za zimními radovánkami vás může i přehled horských středisek včetně nejlepších tuzemských sjezdovek,“ 

říká ředitelka odboru produkt managementu, výzkumu a B2B spolupráce České centrály cestovního ruchu – 

CzechTourism Veronika Janečková a uzavírá: „A s podrobnou predikcí obsazenosti tuzemských ubytovacích 

zařízení se můžete seznámit na našem analytickém portálu Tourdata.“  

 

 

 
 

 

 

CzechTourism: Během jarních prázdnin je v současné době největší zájem o Liberecký 

kraj URL  
parlamentnilisty.cz | 09.02.2023 | Autor: Tisková zpráva  

V Česku tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve školním 

volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou si 

dovolenou. 

 

 

Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem aktuálních prázdnin byly víkendové rezervace 

větší než 41,5 %, největší obsazenost, a to přes 71 % hlásil Liberecký kraj. Data o obsazenosti ubytovacích 

zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá informace z Bookingu a připravuje 

analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, že loni na začátku jarních 

prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 2 p. b. vyšší. 

 

„Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2 678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2 619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2 022 Kč,“ 

říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget. 

 

„Fakt, že regiony mají jarní prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti 

týdnů, umožňuje rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v 

horských destinacích a zároveň to přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší 

zájem o české hory souvisí s termíny jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň,“ 

dodává Herget. 

 

 

 

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2 387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2 317 

Kč, na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2 374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající 

http://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/CzechTourism-Behem-jarnich-prazdnin-je-v-soucasne-dobe-nejvetsi-zajem-o-Liberecky-kraj-728797
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tendenci. S prodloužením zimní turistické sezóny v Česku mají pomoci kampaně CzechTourismu. 

 

„Kromě zahraniční on-line kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna, která aktuálně běží v 

Belgii, Nizozemsku, Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i 

kampaň pro domácí trh. Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v Česku,“ říká ředitel odboru 

marketingu a zahraničních zastoupení České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller a 

dodává: „Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní 

dovolenou.“ 

 

Podle Asociace horských středisek (ZDE) jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až 

na malé výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových 

tratí. Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo mínus 5 C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 

kilometrů sjezdových tratí. 

 

„Nejen průběžně aktualizované sněhové zpravodajství najdete na našem portálu Kudy z nudy, a to ZDE. Dozvíte 

se tam také tipy, kam vyrazit na běžky (ZDE) či kde se dá bruslit a sáňkovat (ZDE). Inspirovat na cestu za 

zimními radovánkami vás může i přehled horských středisek (ZDE) včetně nejlepších tuzemských sjezdovek,“ 

říká ředitelka odboru produkt managementu, výzkumu a B2B spolupráce České centrály cestovního ruchu – 

CzechTourism Veronika Janečková a uzavírá: „A s podrobnou predikcí obsazenosti tuzemských ubytovacích 

zařízení se můžete seznámit na našem analytickém portálu Tourdata (ZDE).“ 

 

 
 

 

 

Během jarních prázdnin je nyní největší zájem o Liberecký kraj URL  
iportal24.cz | 09.02.2023  

V České republice tento týden začaly jarní prázdniny. Postupně se uskuteční ve všech regionech, tak aby se ve 

školním volnu během šesti týdnů vystřídala celá země. Se žáky a studenty tráví čas zpravidla také rodiče, berou 

si dovolenou. Tomu odpovídá i vytíženost ubytovacích zařízení. Se začátkem aktuálních prázdnin byly 

víkendové rezervace větší než 41,5 %, největší obsazenost, a to přes 71 % hlásil Liberecký kraj. 

 

Data o obsazenosti ubytovacích zařízení a predikce vycházejí z modelu společnosti DataRhymes. Ta čerpá 

informace z Bookingu a připravuje analýzy pro Institut turismu agentury CzechTourism. Z nich mimo jiné vyplývá, 

že loni na začátku jarních prázdnin si lidé ubytování v Česku rezervovali ze 43,86 %, obsazenost tedy byla o cca 

2 p. b. vyšší.  

»Ceny za ubytování kopírují zájem turistů o jednotlivé tuzemské regiony. V Libereckém kraji s největší 

obsazeností (71,19 %) k letošnímu 6. únoru stál dvoulůžkový pokoj průměrně 2678 Kč. Následoval kraj 

Královéhradecký s obsazeností 61,52 % a s průměrnou cenou za ubytování 2619 Kč a kraj Plzeňský. Tam 

rezervace na začátku jarních prázdnin dosáhly 43,09 % a dvoulůžkový pokoj vycházel v průměru na 2022 Kč. 

Fakt, že regiony mají jarní prázdniny různě, konají se postupně od 6. února do 19. března, tedy během šesti 

týdnů, umožňuje rovnoměrné rozdělení poptávky po dovolené. Vede to k udržitelnému cestovnímu ruchu v 

horských destinacích a zároveň to přispívá k nastavení rozumné cenové hladiny ubytování. Tradičně největší 

zájem o české hory souvisí s termíny jarních prázdnin velkých měst jako jsou Praha, Brno, Ostrava a Plzeň,« 

říká ředitel České centrály cestovního ruchu – CzechTourism Jan Herget  

Průměrná cena za ubytování se během aktuálního školního volna příliš nemění. Kulminuje v týdnu od 27. února 

na celkových 2387 Kč za dvoulůžkový pokoj. S tím, že na začátku prázdnin, tedy 6. února, se jednalo o 2317 Kč, 

na konci, tedy v týdnu od 13. března, o 2374 Kč. Obsazenost má s koncem jarních prázdnin klesající tendenci. S 

prodloužením zimní turistické sezóny v ČR mají pomoci kampaně CzechTourismu. »Kromě zahraniční on-line 

https://www.iportal24.cz/domaci/behem-jarnich-prazdnin-je-nyni-nejvetsi-zajem-o-liberecky-kraj/
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kampaně zaměřené na lyže včetně zimních měst a Valentýna , která aktuálně běží v Belgii, Nizozemsku, 

Dánsku, Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Španělsku a Švédsku, jsme připravili i kampaň pro domácí trh. 

Má za cíl podpořit návštěvnost horských středisek v ČR. Dozvíte se v ní, co jsou a kde najdete Březnové hory. A 

proč se tam vyplatí trávit aktivní jarní dovolenou ,« říká ředitel odboru marketingu a zahraničních zastoupení 

České centrály cestovního ruchu – CzechTourism František Reismüller  

Podle Asociace horských středisek jsou na českých horách v současné době velmi dobré podmínky. Až na malé 

výjimky tak mají otevřeno všechna střediska, většina z nich má v provozu 80 až 100 procent sjezdových tratí. 

Sněhu je na horách 40 až 80 centimetrů, v posledních dnech napadly další desítky. Teploty se momentálně 

pohybují okolo -5 °C a je slunečno. Lyžaři mohou využít víc než 415 lanovek a vleků a přibližně 375 kilometrů 

sjezdových tratí. » Nejen průběžně aktualizované sněhové zpravodajství najdete na našem portálu Kudy z nudy, 

a to zde. Dozvíte se tam také tipy, kam vyrazit na běžky či kde se dá bruslit a sáňkovat . Inspirovat na cestu za 

zimními radovánkami vás může i přehled horských středisek včetně nejlepších tuzemských sjezdovek. A s 

podrobnou predikcí obsazenosti tuzemských ubytovacích zařízení se můžete seznámit na našem analytickém 

portálu Tourdata ,« říká ředitelka odboru produkt managementu, výzkumu a B2B spolupráce České centrály 

cestovního ruchu – CzechTourism Veronika Janečková  

(zmk)  
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